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Om Agria Djurförsäkring

Specialister på djur- och grödaförsäkring

Kort om Länsförsäkringar
Länsförsäkringar består av 23 lokala och kund-
ägda länsförsäkringsbolag och det gemensamt 
ägda Länsförsäkringar AB med dotterbolag. 
Genom sitt länsförsäkringsbolag får kunderna 
en helhet inom bank, försäkring, pension och 
fastighetsförmedling. Länsförsäkringsbolagen 
ägs av försäkringskunderna. Det finns inga 

externa aktieägare och att uppfylla kundernas 
behov och krav är alltid det primära uppdraget. 
Grund läggande är en långsiktig omsorg om 
kundernas pengar och trygghet. Länsförsäk-
ringsgruppen har 3,9 miljoner kunder och 
8 500 medarbetare.

A gria Djurförsäkring är länsförsäk-
ringsgruppens specialistbolag för 
djur- och grödaförsäkring och ett 
dottervarumärke till Länsförsäk-

ringar. Agrias kärnvärden är nära, innovativa, 
engagerande och enkla. Det innebär att Agria är  
en del av djurvärlden – vi strävar efter att göra 
livet med djur enkelt och glädjefyllt. Agria driver 
djurförsäkringar med ett stort mått av empati 
och har ett stort engagemang i att skapa  trygg- 
het för djur och djurägare.

Agrias starka varumärke byggs bland annat 
genom ett stort  engagemang i djurens hälsa och 

forskningsprogram. Agria deltar vid olika djur-
evenemang – tävlingar, utställningar och clinics.  
I Agrias samarbete med flera djurägarorganisa-
tioner, som exempelvis de nordiska kennelklub-
barna och olika avelsklubbar, har vi en ständig 
dialog med våra  kunder. 

Agrias höga marknadsandel i Sverige begrän-
sar framtida tillväxt  vilket har gjort att vi söker 
nya marknader. I dagsläget finns Agria i  Danmark, 
Norge, Finland, Frankrike, Irland, Nederländerna, 
Storbritannien och Tyskland. Där fortsätter vi 
bygga Agrias varumärke med samma verktyg  
och  framgångar som i Sverige.

Länsförsäkringar AB

Länsförsäkringar 
Bank AB

Länsförsäkringar  Fondliv 
 Försäkrings AB

Länsförsäkringar 
Liv Försäkrings AB1)

23 lokala länsförsäkringsbolag

3,9 miljoner kunder

Försäkrings aktiebolaget 
Agria

 • Filial Storbritannien
 • Filial Norge
 • Filial Finland
 • Filial Danmark
 • Filial Frankrike
 • Filial Tyskland
 • Filial Irland

 • Agria Pet Insurance Ltd
 • Agria Vet Guide AB
 • Capstone Financial 

Services Ltd

1) Bolaget bedrivs enligt 
ömsesidiga principer och 
konsolideras inte i Läns-
försäkringar AB.
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Det finansiella året 2022

ÅRETS RESULTAT Uppgifter inom parentes avser motsvarande period 2021

 • Resultat före bokslutsdispositioner uppgick till 380 (458) Mkr.

 • Försäkringstekniskt resultat ökade till 486 (342) Mkr.

 • Premieinkomsten ökade med 10 procent till 5 758 (5 219) Mkr. Premiein- 
komsten ökade i alla affärsområden, med störst tillväxt i den internationella 
verksamheten.

 • Totalkostnadsprocenten uppgick till 91 (93).

Affärsvolym: 5 758 Mkr

+10%
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Premieinkomst före avgiven återförsäkring (Mkr).  
Premieinkomsten ökade med 10 procent under 2022.

NYCKELTAL

Procent 2022 2021 2020 2019 2018

Totalkostnadsprocent 91 93 98 98 94

Räntabilitet på eget kapital1) 15 25 9 10 15

Total kapitalavkastning —4,7 6,1 1,0 4,1 –1,6

Kapitalkvot2) 172 208 163 155 174

1) Resultat före bokslutsdispositioner minus schablonskatt 20,6 procent i förhållande till genomsnittligt 
eget kapital inklusive 79,4 procent av obeskattade reserver. För årtalet 2018 har procentsatserna 22,0 
respektive 78,0 använts och för åren 2019–2020 har 21,4 respektive 78,6 använts.

2) Kapitalkvot enligt Solvens II regler (SII). Kvoten beräknas genom att kapitalbasen värderad enligt SII 
sätts i relation till solvenskapitalkrav enligt SII, partiell intern modell.
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Internationell framgång 
banar väg för stark tillväxt
VD HAR ORDET

Djurägare till 1,3 miljoner djur i nio länder valde Agria år 2022, vilket gör oss 
till ett av Europas största djurförsäkringsbolag. Det sporrar oss att fortsätta 
bryta ny mark, för att skapa ännu mer trygghet för djur och människor.  
I oroliga tider finner många en trygghet i djuren och från Agrias sida vill vi 
möjliggöra ett enkelt och glädjefullt djurägande.

P recis som andra aktörer i samhället 
har Agria och våra kunder påverkats av 
konflikten i Ukraina och den rådande 
oron i omvärlden. I verksamheten ser 

vi i första hand påverkan bland våra lantbruks-
kunder. Svenskt lantbruk har under året starkt 
drabbats av ökade priser på insatsvaror. Det är 
främst animalieproduktionen som påverkas, 
men i förlängningen drabbar det hela lantbruks-
om rådet och även hästägare när kostnader för 
både foder och strö ökar. 

Det rådande konjunkturläget drabbar även 
husdjursägare med högre kostnader och vi ser ett 
ökat antal djur på hund- och kattstall. I farvattnet 
efter pandemin avtar intresset av att äga ett djur 
något och kennelklubbarna rapporterar om att 
färre väljer att skaffa valp. 

Brist på veterinärer påverkar djurägandet
Ett annat påtagligt orostecken är bristen på 
 veterinärer. Kliniker rapporterar om problem att 
bemanna vilket leder till både begränsade öppet-
tider och nedstängningar. För djurägare kan det 
i delar av landet vara svårt att få akut hjälp, men 
många upplever också långa väntetider för ett 

bokat veterinärbesök. Med anledning av det all-
varliga läget bjöd Agria in till ett uppmärksammat 
panelsamtal i Almedalen. Liggande förslag om 
att ytterligare öka antalet utbildningsplatser till 
veterinärutbildningen vid SLU är positivt, men 
långt ifrån tillräckligt och det tar alltför lång tid 
innan satsningen får genomslag. Det svenska 
djur skyddet hamnar i ett allvarligt läge när djur 
inte får vård och situationen drabbar både djur 
och djur ägare. 

Agria tar ansvar för att hjälpa kunderna rätt 
i vårdkedjan 
Efter några år av kraftigt ökande djursjukvårds-
kostnader, kombinerat med allt större veterinär-
brist tog Agria under året krafttag kring utveck-
lingen. Genom att erbjuda kunderna digital 
dygnetruntservice från legitimerade djursjuk-
skötare och veterinärer hjälper vi kunden till rätt 
vård, i rätt tid och därmed också till rätt kostnad. 
Det är inte lätt att veta när man ska söka vård och 
var man ska vända sig som djurägare, speciellt när 
kliniker stänger ned eller begränsar öppettider. 
Genom att ringa Agria eller besöka appen Agria 
Vårdguide får våra kunder hjälp att avgöra vad 

Vårt nya produktkoncept är 
mer än en försäkring, det är 
en möjliggörare för ett enkelt 
och glädjefullt djurägande.
Agnes Fabricius 
Vd Agria Djurförsäkring
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lämpligt nästa steg är. Vid behov av klinikbesök 
ger vi besked om var närmaste öppna klinik finns 
samt hjälper till att boka in kundens besök. Att 
hjälpa kunden rätt, vid köp av veterinärvård, är ett 
viktigt steg i vår strävan att skapa en långsiktigt 
hållbar situation för djur och djurägare såväl som 
för djursjukvården och försäkringsbranschen. 

Möjliggörare för enkelt och  
glädjefullt djur ägande
Under försommaren kunde vi stolta presentera 
ett helt nytt produktkoncept för hundar i Sverige, 
Hundras Extra, med en rad unika fördelar. Hund-
ägarna får bland annat möjlighet att ta del av en 
årlig digital hälsokoll via Agria Vårdguide, en kost-
nadsfri vaccination mot kennelhosta, löpande 
rådgivning och hjälp att boka sitt veterinärbesök, 
samt delta i kunskapshöjande e-utbildningar som 
sänker försäkringspremien. Vårt nya produkt-
koncept är mer än en försäkring, det är en möjlig-
görare för ett enkelt och glädjefullt djurägande, 
som kommer erbjudas för fler djurslag framöver.

Länsförsäkringar tillsammans med Agria
Sveriges marknadsledande sakförsäkringsbolag 
Länsförsäkringar äger Sveriges marknadsledande 
djurförsäkringsbolag Agria. Under året har vi 
gemensamt utvecklat konceptet ”Trygg Häst-
gård”. Genomförda e-utbildningar och gårds-
besiktning ger mervärden och sänkta försäkrings-
premier till kunder med både gård och hästar 
försäkrade i Länsförsäkringar och Agria. Vi har 
också börjat erbjuda alla Länsförsäkringars bo -
endekunder rabatt för djur som de försäkrar hos 
Agria. Tillsammans fortsätter vi att utveckla flera 
förmåner till våra gemensamma kunder på den 
svenska marknaden.

Fortsatt internationalisering och starkt resultat 
I augusti genomförde vi vårt största sponsrade 
evenemang hittills i samband med VM i ridsport 
i danska Herning. Exponeringen av Agrias varu-
märke fick en extra skjuts då våra profilryttare 
tog guldmedaljer i både hoppning och dressyr. 
Vi passade också på att lansera hästförsäkringar 
i Storbritannien och höll en internationell press-
träff om Agrias uppmärksammade forsknings-
studie om oskodda hästar.

Agrias expansionstakt ökade ytterligare när 
vi under året förvärvade det irländska bolaget 
Capstone Financial Services Limited med djurför-
säkringsverksamhet i Irland och i Nederländerna. 
Därmed har vi verksamhet på nio marknader 
i Europa. Trots det rådande konjunkturläget har 
vi en stabil affär och stänger året med en stark 
tillväxttakt och ett positivt resultat i både den 
svenska och internationella verksamheten. 

Förtroendet vi får från våra kunder är stort. 
Djuren är ofta en älskad familjemedlem vars 
 välmående och hälsa är av högsta prioritet. Vi 
arbetar nu med oförminskad kraft vidare med 
att skapa trygghet för djur och människor, för 
att bidra till att ännu fler får uppleva ett enkelt 
och glädjefyllt djurägande.

Stockholm i mars 2023

Agnes Fabricius 
Vd Agria Djurförsäkring
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Försäkringsaktiebolaget Agria (publ), org nr 516401-8003,  
få härmed avge årsredovisning för år 2022. Bolaget har sitt säte i Stockholm.

Koncernredovisning har inte upprättats med hän-
visning till ÅRL 7 kap 2 § eftersom bolaget och dess 
dotterbolag omfattas av koncernredovisningen 
för Länsförsäkringar AB (publ), 502010-9681. 
Siffer upp gifter inom parentes avser föregående år. 

Ägarförhållande
Försäkringsaktiebolaget Agria (publ), nedan kallat 
Agria, är ett helägt dotterbolag till Länsförsäk-
ringar AB (publ), org nr 502010-9681, som i sin tur 
ägs av 23 länsförsäkringsbolag till sammans med 
14 socken- och häradsbolag. 

Verksamhetsinriktning
Agria är länsförsäkringsgruppens specialistbolag 
för djur- och gröda försäkring och ett dottervaru-
märke till Länsförsäkringar. Verksamheten bedrivs 
som en egen affärsenhet inom Länsförsäkringar 
AB. Agria har ett renodlat fokus och engagemang 
kring djur och djurägare. Rötterna går mer än 130 
år tillbaka i tiden och varumärket är idag Sveriges 
i särklass starkaste inom sitt område. Agria finns i 
 Sverige med verksamhet i Norge, Danmark, Fin-
land, Storbritannien, Frankrike samt i Tyskland. 
I Storbritannien finns även dotterbolaget Agria 
Pet Insurance Ltd (API). Under året förvärvades 
det irländska bolaget Capstone Financial Services 
Limited med verksamhet i Irland och Nederlän-
derna. Affärsområde Europa samlar den utländska 
verksamheten.

Den svenska verksamheten är uppdelad i 
affärsområdena sällskapsdjur samt häst & lant-
bruk. Därtill kommer det helägda dotterbolaget 
Agria Vet Guide AB som erbjuder digital veterinär-

rådgivning till djurägare. Agria erbjuder privatper-
soner, lantbrukare och andra företagare försäk-
ringsskydd för djur och gröda. Skyddet omfattar 
veterinärvårds-, liv- och avbrottsförsäkring. Pro-
dukter och tjänster utvecklas i samverkan med 
kunder, djurägarorganisationer och leverantörer 
av veterinärvårdstjänster. Agria har anställda 
veterinärer som bidrar med rådgivning och skade-
reglering. I Agrias styrelse återfinns ledamöter 
utsedda av djurägarorganisationer och Lantbru-
karnas Riksförbund (LRF) vars uppgift bland annat 
är att tillföra kompetens och djurägarperspektiv 
till styrelsen. 

Väsentliga händelser under året
I februari förvärvades Capstone Financial Servi-
ces Limited med verksamhet i Irland och i Neder-
länderna. Bolaget förmedlade djurförsäkring vid 
tiden för förvärvet till Arch Insurance (EU) Desig-
nated Activity Company Limited. I samband med 
förvärvet tecknade Agria avtal med Arch om 
kvotåterförsäkring. Det innebär att alla nyteck-
ningar och alla förnyelser som Capstone förmed-
lat till Arch efter tillträdesdatumet försäkras i 
Agria som mottagen återförsäkring. Med start  
1 februari 2023 tog Agria över som försäkrings-
givare vid nyteckning och förnyelser. Avtalet om 
mottagen återförsäkring gäller så länge Arch  
har kvarstående åtagande för de försäkringar 
Capstone förmedlat.

Under december tillträdde Mattias Collén som  
ny vd för moderbolaget Länsförsäkringar AB, han 
tar därmed över rollen som styrelseordförande  
i Agria. 

Påverkan av pandemin
Den starka trenden att skaffa ett husdjur eller häst 
har avtagit något i samband med att samhället 
öppnat upp och fler människor går tillbaka till  
mer normala rutiner på arbetsplatser och skolor, 
men ligger på en fortsatt hög nivå. När samhället 
öppnar upp ges också möjlighet att träffa kunder 
och partners vid större evenemang samtidigt som 
försäljning, service och event fortsatt sker i digi-
tala kanaler - en hybrid som är här för att stanna 
och ger oss möjlighet att nå ut till allt fler djur-
ägare. Majoriteten av medarbetarna har fortsatt 
att arbeta hemifrån i kombination med några 
dagar på kontoret under arbetsveckan. 

Marknad och verksamhet
Marknaden växer då allt fler djurägare blir med-
vetna om vikten av en trygg djurförsäkring, drivet 
av djurens roll som familjemedlemmar i kombina-
tion med den utveckling som sker inom veterinär-
branschen med ny teknik och nya behandlings-
metoder. Agria har ett starkt koncept med en 
tydlig strategi att växa internationellt. Den geo-
grafiskt spridda verksamheten ger stordrifts-
fördelar, ökad riskspridning och tillgång till inter-
nationell know-how vilket stärker affären.

Affärsområde Europa
Affärsområdet visar på god tillväxt i samtliga 
länder samtidigt som varumärkeskännedomen 
fortsatt ökar. Fortsatta investeringar i digitala 
kanaler och fokus på ökad kundlojalitet bidrar till 
tillväxten. Ett starkt tekniskt resultat levererades 
framför allt av verksamheterna i Storbritannien 

och Norge, även Danmark bidrog. I Tyskland har 
verksamhet bedrivits i drygt ett år och fått ett 
positivt mottagande på marknaden. Det andra 
halvåret visar en kraftigt ökad försäljning.

I Storbritannien fick Agria sin tredjelandsfilial 
godkänd och produkt utbudet kompletterades 
under sommaren med hästförsäkringar. I februari 
förvärvade Agria det irländska bolaget Capstone 
Financial Services Limited som tillhandahåller 
djurförsäkring under varumärkena Petinsure i 
Irland och Zoopo i Nederländerna. Under året har 
Agria fått godkänt att etablera en filial på Irland.

Affärsområde Sällskapsdjur – Sverige
Den tidigare rekordhöga efterfrågan på husdjur 
under pandemin börjar plana ut. Trots osäkerheten 
i omvärlden är försäljningstrycket på djurförsäk-
ring stabilt för samtliga djurslag. Med start från 
andra kvartalet har ett antal fysiska evenemang 
åter genomförts efter det uppehåll som varit 
under pandemin.

Veterinärbristen är ett fortsatt påtagligt pro-
blem och tillgänglig djursjukvård är fortsatt en 
utmaning för djurägare. Under Almedalsveckan 
belyste Agria den rådande problematiken tillsam-
mans med flera företrädare från veterinär-
branschen och intresseorganisationer. Ett nytt 
produktformat för hundförsäkringar bidrar till  
en enklare kundresa vid köp av djursjukvård,  
samtidigt som det innehåller skadeförebyggande 
utbildning och nya tjänster för djurägare.
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Affärsområde Häst & Lantbruk — Sverige
Det ökade kostnadsläget på el, foder och gödsel 
har framför allt påverkat lantbruket inom både 
djur och gröda. Försäkringsviljan visar sig god och 
lantbruksaffären har en viss tillväxt, framför allt 
inom grödaförsäkringar. Även i år drabbades rela-
tivt många lantbrukare av större hagelskador på 
grödor. Bland lantbruksdjuren utmärker sig fler-
talet fall av fågelinfluensa och salmonella. 

Hästförsäkringar visar på en fortsatt tillväxt. 
Lanseringen av Trygg Hästgård, som gjordes till-
sammans med Länsförsäkringar, har under året 
utvecklats bra med en fin kundtillströmning.  
Att mötas digitalt i vardagen har under året blivit 
det nya vanliga, samtidigt som de fysiska mötena 
 i samband med evenemang visat sig än mer upp-
skattade och genererat än fler kundmöten.

Agria Vet Guide
Dotterbolaget Agria Vet Guide startade i Sverige 
2020 och finns sedan 2021 även i Norge, Danmark 
och Finland. Antalet användare av den digitala 
veterinärrådgivningstjänsten har mer än fyrdubb-
lats sedan lanseringen och samtalen ökar stadigt. 
Djurägarna ger tjänsten fantastisk feedback och 
kundnöjdheten når nästan maximalt resultat, 4,9 
av 5,0 möjliga poäng. För att bibehålla den höga 
kvaliteten är kompetensutvecklingen central och 
ett externt kvalitetsråd har införts. Under året har 
den tekniska utvecklingen varit ett stort fokus, där 
stora insatser har gjorts både för att djurägare och 
veterinärer ska få en bättre upplevelse samt för att 
utveckla de tekniska förutsättningar som krävs för 
kommande stora initiativ. För att stötta tillväxten 
och framtidsplanerna har organisationen vuxit 
med nya medarbetare och fler är på väg in. 

Digitalisering av verksamheten
Under året har ett stort fokus lagts på ökad digital 
kommunikation med djurägare. Det handlar bland 
annat om förbättrade användningsmöjligheter av 
Agria Vårdguide, skadeförebyggande åtgärder och 

nya digitala e-learning tjänster för ökad kunskap 
hos djurägare. En fortsatt kraftig ökning av fullt 
automatiserad skadehantering i såväl anmälan 
som handläggning i både Sverige och Norge ökar 
effektiviteten och ger en snabbare skadehantering. 

Agria Forskningsfond
Sedan år 1938 avsätts årligen en del av försäk-
ringspremien till Agrias forskningsfond. Under 
året har fonden totalt delat ut 11,4 Mkr till förmån 
för sällskapsdjur, häst och lantbrukets djur. För-
delningen sker i samarbete med Agria SKK forsk-
ningsfond, Stiftelsen Hästforskning och Stiftelsen 
Lantbruksforskning. Under förra året gick Agria 
forskningsfond även in i barfotastudien vid Sve-
riges lantbruksuniversitet. Ett första resultat  
av studien kommunicerades framgångsrikt för 
internationell media under VM i ridsport i danska 
 Herning. 

Viktiga händelser efter räkenskapsårets utgång
I februari 2023 tar Agria över rollen som försäk-
ringsgivare för Capstones verksamhet i Irland och 
Nederländerna. Samtidigt ändras det tidigare 
varumärket Petinsure till Agria Petinsure på den 
irländska marknaden, och Zoopo på den neder-
ländska marknaden byter namn till Agria Dieren-
verzekering. 

Förväntningar avseende framtida utveckling
Agria vill som marknadsledare överträffa kunder-
nas förväntningar och ligga i framkant när det 
gäller produkter, distribution, kommunikation och 
service. Som ledande aktör i segmentet verkar 
Agria för ett hållbart samhälle för djur och ökad 
djurhälsa. 

Trots oron i omvärlden i kombination med infla-
tionen uppskattas ett fortsatt intresse av att äga 
djur och ha tillgång till en trygg försäkring som 
möjliggör djursjukvård vid behov. Bristen på vete-
rinärer innebär att kostnader för djursjukvård 
kommer vara fortsatt höga.

Agria fortsätter sin tillväxt i Europa. Fler djur ägare 
kommer att nyttja möjligheten till digital veterinär-
rådgivning samtidigt som erbjudandet kommer att 
breddas för att öka stödet till djur ägare vid sjuk-
dom och skador.

Medarbetare 
Länsförsäkringar ABs kulturkod är grunden i kon-
cernens företagskultur. Kompetenta och engage-

rade medarbetare som driver och utvecklar verk-
samheten är avgörande för att nå affärsmålen. 
Länsförsäkringar AB vill bygga en kultur som 
bidrar till högt engagemang, kontinuerligt lärande 
och goda prestationer. En inkluderande kultur gör 
det möjligt att dra nytta av mångfald. För Länsför-
säkringar AB handlar arbetet med mångfald, inklu-
dering och jämställdhet om affärsnytta och bidrar 
till stärkt konkurrenskraft och lönsamhet. Att öka 
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mångfald och jämställdhet är ett av målen i Läns-
försäkringar ABs affärsplan.

Ett löpande arbete pågår för att skapa förut-
sättningar för en attraktiv medarbetarupplevelse, 
där ett strukturerat utvecklingsarbete sker för att 
tydliggöra och digitalisera processer. Ett strate-
giskt arbete har påbörjats för att stärka arbetsgi-
varvarumärket i syfte att öka kännedom och att-
raktivitet. Länsförsäkringar fick flera utmärkelser 
2022 som en attraktiv arbetsgivare, exempelvis 
branschbäst i Universums undersökningar Före-
tagsbarometern och Karriärbaromentern. En 
analys över framtida och nuvarande resurs- och 
kompetensbehov identifieras årligen baserat på 
strategier och affärsplaner. Sedan 2021 pågår ett 
rekryteringsprojekt för att anställa fler inom IT/
Tech. 

Länsförsäkringar AB arbetar långsiktigt med 
hälsa och organisatorisk, social och fysisk arbets-
miljö. Uppföljning av den organisatoriska och 
 sociala arbetsmiljön görs regelbundet i syfte att 
motverka stress och arbetsbelastning i enlighet 
med Arbetsmiljöverkets föreskrift AFS 2015:4. 

Under 2022 fortsatte verksamheten att arbeta 
utifrån ett flexibelt och aktivitetsbaserat arbets-
sätt, som ska möjliggöra att arbeta på det sätt som 
bäst stödjer medarbetarna att utföra sina uppdrag 
effektivt och hållbart.

Hållbarhet
Länsförsäkringar AB-koncernens hållbarhets-
arbete utgår från visionen ”Tillsammans skapar  
vi trygghet och möjligheter” och den långsiktiga 
målbilden är att verksamheten ska bli klimatpositiv 
senast 2045. Genom att ta ekonomisk, social och 
miljömässig hänsyn i verksamhetsutvecklingen 
och i affärsbesluten kan Länsförsäkringar AB-kon-
cernen minska hållbarhetsrisker, öka kundnyttan 
och samtidigt bidra till en positiv samhällsutveck-
ling och affärsnytta. Länsförsäkringar stödjer FN 
Global Compacts principer och arbetar för att 
bidra till FN:s globala mål. Agria upprättar enligt 

årsredovisningslagen (ÅRL) 6 kap 10 § inte någon 
lagstadgad hållbarhetsrapport. Länsförsäkringar 
AB upprättar hållbarhetsrapport för koncernen 
där Agria ingår. Koncernens hållbarhetsrapport 
finns tillgänglig i Länsförsäkringar ABs 2022 års-
redovisning, vars omfattning anges på sidan 2.

Kapitalsituation
Länsförsäkringar AB med försäkringsdotterbolag 
har Finansinspektionens tillstånd att beräkna kapi-
talkrav för försäkringsverksamhet med en partiell 
intern modell. Kapitalkrav för merparten av mark-
nadsrisker och skadeförsäkringsrisker beräknas 
med en intern modell, medan kapitalkrav för övriga 
risker beräknas enligt Solvens II standardformel. 
Agrias kapitalkvot per 31 december 2022 var 172 
(208) procent. Kapitalbasen minskade under året 
med 245 Mkr till 1 717 Mkr. Kapitalbasen stärktes av 
årets resultat, men effekten motverkades av 
lämnat koncernbidrag om 350 Mkr och planerad 
utdelning om 250 Mkr. Kapital kravet ökade under 
året med 55 Mkr till 997 Mkr, främst drivet av en 
växande affär. Bolagets kapitalsituation enligt 
 Solvens II beskrivs närmare i Länsförsäkringar 
AB-koncernens rapport om  
solvens och finansiell ställning.

Risk och riskhantering
Ett av de viktigaste målen för Agria är att säkerställa 
att bolaget alltid kan infria sina åtaganden till kun-
derna. Styrningen av risktagandet är därför en 
integrerad del i verksamhetsstyrningen och stor 
vikt läggs vid framåtblickande analyser. I det 
löpande arbetet ingår att hantera kända risker och 
att identifiera nya risker. Agrias verksamhet ger 
upphov till olika typer av risker. Riskexponeringen  
i försäkringsverksamheten omfattar skadeförsäk-
ringsrisker såsom premie-, reserv-, annullation- 
och katastrofrisk. Marknadsrisker uppstår framför 
allt till följd av ändringar i nivå eller volatilitet på 
bolagets finansiella tillgångar. 

De ökade geopolitiska spänningarna efter Ryss-
lands invasion av Ukraina i kombination med en 
energikris och ökad inflation har haft en negativ 
inverkan på världsekonomin med stigande räntor 
och lägre tillväxtutsikter som följd. Agria har, trots 
utvecklingen under året, en fortsatt stabil kapital-
situation.

Resultat och ekonomisk ställning
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt upp-
gick till 380 (458) Mkr. Försäkringstekniskt resultat 
uppgick till 486 (342) Mkr och totalkostnadspro-
centen uppgick till 91,3 (93,0). Kapitalförvaltning-
ens resultat landade på –107 (115) Mkr.

Beståndstillväxten var fortsatt stark både i 
Sverige och i de utländska affärerna. Premieinkom-
sten ökade med 10 procent till 5 758 från (5 219) 
Mkr. Premieintäkt efter avgiven återförsäkring 
 uppgick till 5 556 (4 891) Mkr. 

Försäkringsersättningar efter avgiven återför-
säkring uppgick till 3 798 (3 537) Mkr och skade-
procenten uppgick till 68,4 (72,3) procent. Drifts-
kostnaderna uppgick till 1 272 (1 012) Mkr och 
driftskostnads procenten uppgick till 22,9 (20,7).

Kapitalavkastningen på placeringstillgångar 
sjönk till –4,7 (6,1) procent till följd av negativ mark-
nadsutveckling. Placeringsport följen består till 
stor del av räntebärande tillgångar och har en kort 
duration. Aktier hade en svag utveckling under 
året och bidrog med –1,7 (3,0) procentenheter. 
Ränteportföljen bidrog med –0,7 (0,2) procent-
enheter. Fastigheter bidrog med –2,1 (2,6) procent-
enheter. Tillgångsslaget skog inom alternativa 
investeringar bidrog med –0,2 (0,2) procentenheter.

Förslag till disposition beträffande försäkrings-
företagets vinst eller förlust
Till bolagsstämmans förfogande står enligt balans-
räkningen i Försäk ringsaktiebolaget Agria (publ) 
fritt eget kapital om  sammanlagt 1 027 287 803 kr.

Till bolagsstämmans förfogande står följande 
medel:
Balanserade vinstmedel 943 614 904

Lämnat koncernbidrag –350 000 000

Skatt på koncernbidrag 72 100 000

Årets resultat 361 572 899

Totalt 1 027 287 803

Styrelsen föreslår att beloppet disponeras enligt 
följande: 
Till ägaren utdelas 250 000 000

I ny räkning överförs 777 287 803

Totalt 1 027 287 803

Försäkringsföretagets kapitalkvot enligt Solvens 
II efter föreslagen vinstdisposition uppgår till 172 
(208) procent.

Försäkringsföretagets ekonomiska ställning 
ger inte upphov till annan bedömning än att för-
säkringsföretaget kan förväntas fullgöra sina  
förpliktelser på såväl kort som lång sikt.

Styrelsens bedömning är att försäkrings-
företagets egna kapital såsom det redovisas i års-
redovisningen är tillräckligt stort i förhållande till  
verksamhetens art, omfattning och risker samt 
bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställ-
ning i övrigt enligt ABL 17:3. 

Vad beträffar försäkringsföretagets resultat 
och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande 
noter.
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Femårsöversikt
Resultat, Mkr 2022 2021 2020 2019 2018

Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring) 5 749,8 5 214,1 4 481,4 3 927,8 3 613,7

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 5 556,0 4 891,2 4 143,4 3 787,8 3 495,8

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 0,1 0,0 0,1 4,4 2,0

Försäkringsersättningar (efter avgiven 
 återförsäkring) —3 798,2 —3 536,8 —3 162,9 —2 804,2 —2 458,9

Driftskostnader —1 271,9 —1 012,3 —915,5 —924,5 —823,3

Övriga tekniska intäkter 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4

Försäkringsrörelsens tekniska resultat 486,5 342,5 65,5 63,9 216,0

Återstående kapitalavkastning —106,9 115,3 32,3 63,2 —28,1

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 379,5 457,7 97,8 122,7 185,6

Årets resultat 361,6 349,0 102,0 94,6 148,6

EKONOMISK STÄLLNING, Mkr

Placeringstillgångar värderade till verkligt värde 2 827,5 2 949,1 1 916,8 1 815,3 1 708,2

Försäkringstekniska avsättningar  
(efter avgiven  återförsäkring) 3 162,3 2 942,1 2 467,4 2 177,6 1 963,7

Konsolideringskapital 

– eget kapital 1 072,8 991,7 783,0 459,4 378,9

– uppskjuten skatt —38,9 —0,0 —0,6 0,1 0,1

– obeskattade reserver 760,1 820,1 807,2 837,3 837,8

– ej bokförda övervärden 243,8 206,2 97,5 83,9 37,9

– ej bokförda undervärden —42,1 —2,0 — — —

Konsolideringskapital 1 995,7 2 016,0 1 687,1 1 380,7 1 254,7

Konsolideringsgrad, procent 36 41 38 35 35

Kapitalbas 1 7171) 1 9621) 1 497 1 229 1 050

Solvenskapitalkrav 997 942 918 792 602

Minimikapitalkrav 449 424 407 357 271

Kapitalkvot, % 172 208 163 155 174

Kapitalbas för försäkringsgrupp2) 59 099 65 203 57 412 50 220 43 870

Solvenskapitalkrav för försäkringsgrupp2) 41 836 45 368 39 186 37 966 33 874

Kapitalkvot, % för försäkringsgrupp2) 141 144 147 132 130

Resultat, Mkr 2022 2021 2020 2019 2018

NYCKELTAL

Försäkringsrörelsen

Skadeprocent 68,4 72,3 76,3 74,0 70,3

Driftskostnadsprocent 22,9 20,7 22,1 24,4 23,6

Totalkostnadsprocent 91,3 93,0 98,4 98,4 93,9

Kapitalförvaltningen

Direktavkastning, procent 1,8 0,2 0,3 0,2 0,3

Totalavkastning, procent —4,7 6,1 1.0 4,1 –1,6

1)  Varav 1 717 (1 962) Mkr är primärkapital.
2)  Gruppen enligt försäkringsrörelseregler består av moderbolaget Länsförsäkringar AB samtliga försäkringsföretag i koncernen, Länsförsäk-

ringar Bank AB, Wasa kredit AB, Länsförsäkringar. Hypotek AB och Länsförsäkringar Fondförvaltning AB. I försäkringsgruppen ingår också 
Länsförsäkringar Liv AB trots att Länsförsäkringar Liv inte konsolideras i Länsförsäkringar AB-koncernen. Beräkningarna sker enligt den  
konsolideringsmetoden som anvisas i EUs Solvens II-direktiv.
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Resultaträkning Rapport över totalresultat

Mkr Not 2022 2021

TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE

 Premieinkomst (före avgiven återförsäkring) 3 5 757,8 5 219,2

 Premier för avgiven återförsäkring –8,0 –5,1

 Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker –193,8 –322,9

  Återförsäkrarens andel av Förändring i avsättning för ej intjänade premier 
och kvardröjande risker 0,0 0,0

Summa premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 5 556,0 4 891,2

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 4 0,1 0,0

Övriga tekniska intäkter 0,5 0,5

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)

 Utbetalda försäkringsersättningar 

 Före avgiven återförsäkring –3 845,3 –3 475,9

 Återförsäkrares andel 20,4 10,9

Summa utbetalda försäkringsersättningar 5 –3 824,9 –3 465,0

 Förändring i avsättning för oreglerade skador 

 Före avgiven återförsäkring 33,3 –87,3

 Återförsäkrares andel –6,6 15,4

Summa förändring i avsättning för oreglerade skador 26,7 –71,9

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) –3 798,2 –3 536,9

Driftskostnader 6, 7, 8 –1 271,9 –1 012,3

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 486,5 342,5

ICKE-TEKNISK REDOVISNING

 Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 486,5 342,5

 Kapitalavkastning, intäkter 9 108,6 56,2

 Orealiserade vinster på placeringstillgångar 9 0,0 87,9

 Kapitalavkastning, kostnader 9 –46,4 –19,3

 Orealiserade förluster på placeringstillgångar 9 –169,0 –9,6

 Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen 4 –0,1 0,0

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 379,6 457,7

Bokslutsdispositioner

 Förändring periodiseringsfond 60,0 –12,9

Resultat före skatt 439,5 444,8

 Uppskjuten skatt 10 38,9 –0,5

 Skatt på årets resultat 10 –116,9 –95,3

ÅRETS RESULTAT 361,5 349,0

Mkr 2022 2021

Årets resultat 361,5 349,0

Övrigt totalresultat

Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat

Årets omräkningsdifferens i utländsk filial –3,3 2,3

Skatt hänförligt till omräkningsdifferens 0,2 0,4

Årets övriga totalresultat –3,1 2,7

Årets totalresultat 358,4 351,7
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Resultatanalys 2022

Mkr Totalt
Direkt försäkring  

svenska risker
Direkt försäkring  

utländska risker
Summa direkt 

 försäkring
Mottagen 

 återförsäkring

SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS TEKNISKA RESULTAT

 Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 5 556,0 3 072,1 2 467,1 5 539,2 16,8

 Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen 0,0 – 0,0 0,0 –

 Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) –3 798,2 –2 069,4 –1 720,3 –3 789,8 –8,4

 Driftskostnader –1 271,9 –615,7 –648,8 –1 264,6 –7,3

 Övriga tekniska intäkter 0,5 0,2 0,3 0,5 –

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 2022 486,5 387,2 98,3 485,4 1,0

Avvecklingsresultat (före avgiven återförsäkring) 110,0 46,4 63,6 110,0 –

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

 Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker 2 757,5 1 444,5 1 292,7 2 737,1 20,3

 Avsättning för oreglerade skador 424,2 164,2 251,4 415,7 8,5

Summa försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring) 3 181,7 1 608,7 1 544,1 3 152,8 28,8

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

 Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker – – – – –

 Avsättning för oreglerade skador 19,3 13,6 5,7 19,3 –

Summa återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 19,3 13,6 5,7 19,3 –

Noter till resultatanalysen

Premieinkomst (före avgiven återförsäkring) 5 757,8 3 102,4 2 619,2 5 721,7 36,1

Premier för avgiven återförsäkring –8,0 –4,6 –3,4 –8,0 –

Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker –193,8 –25,7 –148,8 –174,5 –19,3

Återförsäkrarens andel av förändring i avsättning för premiereserv – – – – –

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 5 556,0 3 072,1 2 467,1 5 539,2 16,8

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) 

Utbetalda försäkringsersättningar

 Före avgiven återförsäkring –3 845,3 –2 130,9 –1 714,4 –3 845,3 –

 Återförsäkrares andel 20,4 20,3 0,1 20,4 –

Förändring i avsättning för oreglerade skador

 Före avgiven återförsäkring 33,3 51,5 –9,7 41,7 –8,4

 Återförsäkrares andel –6,6 –10,3 3,7 –6,6 –

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) –3 798,2 –2 069,4 –1 720,3 –3 789,8 –8,4
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Balansräkning
Mkr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Immateriella tillgångar

 Andra immateriella tillgångar 11 0,0 4,8

Summa immateriella tillgångar 0,0 4,8

Placeringstillgångar

Placeringar i koncernföretag och intresseföretag

 Aktier och andelar i koncernföretag 12 545,6 400,2

 Räntebärande värdepapper emitterade av koncernföretag 13 74,6 108,4

 Aktier och andelar i intresseföretag 14 0,5 0,5

Andra finansiella placeringstillgångar

 Aktier och andelar 15 399,5 414,6

 Obligationer och andra räntebärande värdepapper 16 1 571,1 1 815,6

 Derivat 17, 18 18,5 5,6

 Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 18,1 –

Summa placeringstillgångar 2 627,9 2 744,9

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar

 Ej intjänade premier och kvardröjande risker

 Oreglerade skador 25 19,3 25,6

Summa återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 19,3 25,6

Fordringar

 Fordringar avseende direkt försäkring 19 2 559,7 2 317,1

 Fordringar avseende återförsäkring 2,3 –

 Övriga fordringar 20 219,7 154,4

Summa fordringar 2 781,7 2 471,5

Andra tillgångar

Materiella tillgångar och varulager 21 24,8 21,1

Kassa och bank 617,9 352,0

Uppskjuten skattefordran 10 38,9 0,0

Summa andra tillgångar 681,6 373,1

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Upplupna ränte- och hyresintäkter 0,1 –

Förutbetalda anskaffningskostnader 22 257,2 219,0

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11,4 13,5

Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 268,6 232,5

SUMMA TILLGÅNGAR 6 379,1 5 852,4

Mkr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital 

 Aktiekapital (40 000 st aktier) 40,0 40,0

 Reservfond 5,5 5,5

 Fond för utvecklingsutgifter – 4,9

 Balanserad vinst 665,7 592,4

 Årets resultat 361,6 349,0

Summa eget kapital 1 072,8 991,8

Obeskattade reserver 23

 Utjämningsfond 35,2 35,2

 Säkerhetsreserv 464,9 464,9

 Periodiseringsfond 260,0 320,0

Summa obeskattade reserver 760,1 820,1

Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)

 Ej intjänade premier och kvardröjande risker 24 2 757,5 2 519,7

 Oreglerade skador 25 424,2 448,0

Summa försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring) 3 181,7 2 967,7

Andra avsättningar

 Aktuell skatteskuld 40,2 26,0

 Övriga avsättningar 2,1 2,5

Summa andra avsättningar 42,3 28,5

Skulder

 Skulder avseende direkt försäkring 27 24,1 25,3

 Skulder avseende återförsäkring 1,1 0,3

 Derivat 17, 18 22,9 27,2

 Övriga skulder 28 494,8 273,2

Summa skulder 542,9 326,0

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

 Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 29 779,3 718,3

Summa upplupna kostnader och förutebetalda intäkter 779,3 718,3

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 6 379,1 5 852,4
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Rapport över förändringar i eget kapital

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Mkr Aktiekapital Reservfond

Fond för 
utvecklings-

utgifter
Omvärderings-

reserv
Balanserade 

vinstmedel
Årets  

resultat
Totalt  

eget kapital

INGÅENDE EGET KAPITAL 2021-01-01 40,0 5,5 5,3 –4,5 634,7 102,0 783,0

Årets resultat 349,0 349,0

Förändring omräkningsdifferens 2,3 2,3

Skatt på förändring omräkningsdifferens 0,4 0,4

Årets totalresultat 2,3 0,4 349,0 351,7

Avsättning till Fond för utvecklingsutgifter –0,4 0,4 0,0

Lämnat koncernbidrag –180,0 –180,0

Skatt på lämnat koncernbidrag 37,1 37,1

Vinstdisposition 102,0 –102,0 0,0

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2021-12-31 40,0 5,5 4,9 –2,2 594,6 349,0 991,8

INGÅENDE EGET KAPITAL 2022-01-01 40,0 5,5 4,9 –2,2 594,6 349,0 991,8

Årets resultat 361,6 361,6

Förändring omräkningsdifferens –3,3 –3,3

Skatt på förändring omräkningsdifferens 0,7 0,7

Årets totalresultat –2,6 0,0 361,6 359,0

Avsättning till Fond för utvecklingsutgifter –4,9 4,9 0,0

Lämnat koncernbidrag –350,0 –350,0

Skatt på lämnat koncernbidrag 72,1 72,1

Vinstdisposition 349,0 –349,0 0,0

UTGÅENDE EGET KAPITAL 2022-12-31 40,0 5,5 0,0 –4,9 670,6 361,6 1 072,8
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Noter till de finansiella rapporterna
Belopp i Mkr om inget annat anges.

NOT 1  REDOVISNINGSPRINCIPER

Företagsinformation
Årsredovisningen för Försäkringsaktiebolaget Agria (publ), 516401-8003, 
avser räkenskapsår 1 januari–31 december 2022. Försäkringsaktiebolaget 
Agria är ett svenskregistrerat försäkringsbolag med säte i Stockholm. 
 Adressen till huvudkontoret är Box 70306, 107 23 Stockholm.

Företaget är ett helägt dotterföretag till Länsförsäkringar AB (publ), 
502010-9681, med säte i Stockholm. Moderföretaget i den största koncernen 
där Försäkringsaktiebolaget Agria är dotterföretag och där koncernredo-
visning upprättas är Länsförsäkringar AB (publ), 502010-9681, med säte 
i Stockholm. Försäkringsaktiebolaget Agria upprättar inte någon egen 
koncern redovisning i enlighet med ÅRL 7 kap 2 §.

Normgivning och lag
Försäkringsaktiebolaget Agrias årsredovisning har upprättats enligt Lag 
(1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL) samt Finans-
inspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkrings-
företag och tjänstepensionsföretag FFFS 2019:23 och Rådet för finansiell 
 rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridisk person. I enlig-
het med nämnda föreskrifter och allmänna råd tillämpar Agria lagbegränsad 
IFRS. Detta innebär att samtliga av EU godkända IFRS och uttalanden tilläm-
pas så långt detta är möjligt inom ramen för svensk lag och med hänsyn till 
sambandet mellan redovisning och beskattning. 

Förutsättningar vid upprättande av de finansiella rapporterna
Företagets funktionella valuta är svenska kronor och de finansiella rappor-
terna presenteras i svenska kronor. Samtliga belopp är avrundade till miljoner 
kronor med en decimal (Mkr), om inte annat anges. Tillgångar och skulder är 
redovisade till anskaffningsvärde, förutom för större delen av företagets 
finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt värde. De nedan 
angivna redovisningsprinciperna har tillämpats på samtliga perioder som 
presenteras i den finansiella rapporten, om inte annat anges.

Bedömningar och uppskattningar i de finansiella rapporterna
Upprättandet av redovisning i enlighet med lagbegränsad IFRS kräver att 
företagsledningen gör bedömningar och uppskattningar samt gör antagan-
den som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovi-
sade beloppen av intäkter, kostnader, tillgångar, skulder och eventualförplik-

telser som presenteras i de finansiella rapporterna. Dessa uppskattningar 
och bedömningar är baserade på tidigare kunskap och erfarenheter och 
grundar sig på den information som fanns tillgänglig på balansdagen. Det 
verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar men för att minska 
avvikelsen utvärderas uppskattningarna regelbundet. Ändringar av ovan 
nämnda uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om den endast 
påverkar denna period, eller i den period ändringen görs och framtida perio-
der om ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder. 

Viktiga bedömningar vid tillämpning av företagets redovisningsprinciper
Ett område där företagsledningen gör väsentliga bedömningar är vid klassifi-
cering av försäkringsavtal. Enligt IFRS 4 ska avtal som överför betydande för-
säkringsrisk klassificeras som försäkringsavtal. Agria har gjort bedömning av 
samtliga försäkringsavtal, och samtliga väsentliga avtal klassificeras som avtal 
med väsentlig försäkringsrisk. Storleken på försäkringsrisken har bedömts 
genom ett övervägande huruvida det finns ett eller flera scenarier med kom-
mersiell innebörd i vilka företaget är förpliktigat att erlägga väsentliga ersätt-
ningar. Se avsnitt Försäkringsavtal nedan för ytterligare information. 

Agria gör bedömningar av vilken affärsmodell som används för att förvalta 
finansiella tillgångar vilket är avgörande för klassificering. Kategorierna av 
finansiella tillgångar och skulder finns beskrivna nedan under avsnitt Finan-
siella tillgångar och skulder, där även företagets bedömda klassificering 
framgår. 

Viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar
Avsättningar för oreglerade skador , avskrivningstiden för förutbetalda 
anskaffningskostnader och värdering av finansiella tillgångar är områden 
som innebär en viss osäkerhet. Vid beräkning av de försäkringstekniska 
avsättningarna görs en aktuariell uppskattning av förväntade tillkommande 
kostnader för redan inträffade skador och kostnader för skador som kan 
inträffa under försäkringarnas återstående löptid. Värderingen av avsättning-
arna behandlas i nedanstående avsnitt om redovisning av försäkringstekniska 
avsättningar samt i not 2 Risker och riskhantering. Antagandet för avskriv-
ningstiden för förutbetalda anskaffningskostnader baserar sig på försäk-
ringsavtalens löptid. 

Vid värdering av finansiella tillgångar för vilka det inte finns något obser-
verbart marknadspris används värderingsmodeller som beskrivs nedan vid 
redovisningsprinciper för placeringstillgångar och i avsnittet Värderingsme-
toder för verkligt värde i noten 30 Klassificering av finansiella tillgångar och 

skulder. Värderingen bygger på senast kända information vilket normalt inne-
bär kvartalsvis värdering med ett kvartals eftersläpning. Särskild uppföljning 
görs vid perioder av stor turbulens på den finansiella marknaden. 

Nya redovisningsregler som ännu inte börjat tillämpas
Ett antal nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden träder i kraft 
först under kommande räkenskapsår och har inte förtidstillämpats vid upp-
rättandet av dessa finansiella rapporter. Nedan beskrivs förväntade effekter 
som tillämpningen av nedanstående nya eller ändrade standarder förväntas 
få på Agrias finansiella rapporter. Utöver dessa bedöms inte de nya eller revi-
derade IFRS och tolkningar som ännu inte trätt i kraft få någon väsentlig 
effekt på de finansiella rapporterna.

IFRS 17 Försäkringsavtal
IFRS 17 Försäkringsavtal trädde ikraft 1 januari 2023 och ersätter IFRS 4 För-
säkringsavtal. Standarden tillhandahåller ett principbaserat regelverk för 
redovisning av försäkringsavtal och ställer utökade krav på upplysningar för 
att öka jämförbarhet mellan företag. EU godkände standarden i november 
2021 med undantag för en så kallad carve-out som avser regler om årskohor-
ter. Undantaget innebär att regeln om årskohorter för vissa typer av försäk-
ringsavtal inte behöver tillämpas.

Den 22 november 2021 publicerade Finansinspektionen ändringar i före-
skriften om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag 
(FFFS 2019:23) med tillämpning från och med 1 januari 2023. Av ändringsföre-
skriften framgår bland annat att IFRS 17 Försäkringsavtal inte bör tillämpas i 
juridisk person. Ändringsföreskriften kommer inte innebära någon väsentlig 
påverkan på företagets finansiella rapporter.

Ändrad redovisning till följd av omklassificering
Banktillgodohavanden som tidigare redovisats under Fordringar har omklas-
sificerats till Kassa och bank. Jämförelsetalen som avser 31 december 2021 
har räknats om med 192 Mkr.

Aktieägartillskott och koncernbidrag
Aktieägartillskott redovisas direkt mot eget kapital hos mottagaren och mot 
aktier och andelar i koncernföretag hos givaren. 

Koncernbidrag redovisas enligt huvudregeln i RFR 2. Erhållna koncern-
bidrag från dotterföretag redovisas enligt samma principer som utdelningar. 
Koncernbidrag som lämnas till ett dotterföretag redovisas som ökning av 
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aktier och andelar i koncernföretag. Koncernbidrag som lämnats till eller 
erhållits från moderbolaget i syfte att minimera koncernens totala skatt 
redovisas i eget kapital efter avdrag för aktuell skatteeffekt eftersom kon-
cernbidragen redovisningsmässigt likställs med utdelning respektive aktie-
ägartillskott. 

Omräkning av utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till svenska kronor enligt transak-
tionsdagens valutakurs. Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta 
räknas om till svenska kronor till balansdagens valutakurser. Icke monetära 
tillgångar och skulder redovisas till transaktionsdagens valutakurs. 

Orealiserade valutakursdifferenser redovisas i resultaträkningen som 
valutaresultat netto under kapitalavkastning, intäkter eller kapitalavkastning, 
kostnader. 

De valutaterminer som används för att ekonomiskt säkra valutaexpone-
ringen i balansräkningen värderas till verkligt värde och resultateffekter 
redovisas dels under ränteintäkter och dels som valutaresultat.

Utländska verksamheters finansiella rapporter
Tillgångar och skulder i filialerna omräknas från utlandsverksamhetens funk-
tionella valuta (NOK, DKK, EUR och GBP), till koncernens rapporteringsvaluta, 
svenska kronor, enligt balansdagens rådande valutakurs. Intäkter och kost-
nader i en utlandsverksamhet omräknas till svenska kronor till årets genom-
snittskurs. Resultatet av valutaomräkningen redovisas i övrigt totalresultat 
och ackumuleras i Omvärderingsreserven i Fritt eget kapital.

Försäkringsavtal 
Försäkringsavtal är avtal i vilka Agria åtar sig en betydande försäkringsrisk 
genom att förbinda sig att kompensera försäkringstagaren om en förut-
bestämd försäkrad händelse skulle inträffa. 

Premieinkomst
Som premieinkomst redovisas den totala bruttopremien för direkt försäkring 
och mottagen återförsäkring som förfallit till betalning eller kan tillgodoföras 
företaget för försäkrings avtal där försäkringsperioden påbörjats före räken-
skapsårets utgång. 

Med bruttopremie menas den avtalsbestämda premien för hela försäk-
ringsperioden efter avdrag för sedvanliga kundrabatter. Förnyelsepremier för 
avtal med förnyelse före räkenskapsårets utgång men som inte är bekräftade 
av försäkringstagaren samt premier för nytecknade försäkringsavtal där för-
säkringsperioden börjar före räkenskapsårets utgång räknas in med de 
belopp som beräknas inflyta. Annullationer reducerar premieinkomsten så 
snart beloppet är känt. Tilläggspremier räknas in med de belopp som beräk-
nas inflyta. Som premieinkomst redovisas också premier för försäkringsperi-
oder som påbörjas först efter räkenskapsårets utgång, om de enligt avtal för-

faller till betalning under räkenskapsåret. Premieinkomst redovisas exklusive 
skatter och andra offentliga avgifter som belastar försäkringspremien. 

Premieintäkt
Som premieintäkt redovisas den del av premieinkomsten som är hänförlig till 
redovisningsperioden. Den del av premieinkomsten från försäkringskontrakt 
som avser tidsperioder efter balansdagen redovisas som Försäkringstekniska 
avsättningar i rapport över finansiell ställning. Beräkning av avsättningen för 
ej intjänade premier sker i normalfallet genom att premieinkomsten periodi-
seras strikt utifrån det underliggande försäkringskontraktets löptid. Även 
återförsäkrares andel av premieinkomsten periodiseras och den del som hän-
för sig till efter balansdagen redovisas som en fordran, Återförsäkrares andel 
av försäkringstekniska avsättningar.

Försäkringsersättningar
Försäkringsersättningar motsvarar under redovisningsperioden utbetalda 
försäkringsersättningar och förändringar i avsättningar för oreglerade 
skador. I försäkringsersättningarna ingår förutom skadeersättningar även 
kostnader för skadereglering. Återvinning av skador redovisas som en redu-
cering av skadekostnaden. 

Driftskostnader
Agria redovisar sina leasingavtal som operationella leasingavtal. Hyreskost-
naderna redovisas linjärt över leasingperioden som driftskostnad.

Kapitalavkastning
Kapitalavkastning, intäkter och kostnader
Realiserat resultat på placeringstillgångar beräknas som skillnaden mellan 
erhållen köpeskilling och tillgångens anskaffningsvärde.

Orealiserade vinster och förluster på placeringstillgångar
Orealiserade resultat består av årets förändring av skillnaden mellan anskaff-
ningsvärde och verkligt värde. Vid försäljning återförs ackumulerade oreali-
serade värdeförändringar som orealiserat resultat med undantag för aktier 
och andelar som bolaget valt att värdera till verkligt värde via totalresultat.

Skatt
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatter 
redovisas i resultaträkningen utom då underliggande transaktion redovisas 
i övrigt totalresultat eller direkt i eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt 
redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt år, 
med tillämpning av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken beslu-
tade per balansdagen, samt eventuella justeringar av aktuell skatt hänförlig 
till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt 
i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på till-
gångar och skulder. Värderingen av uppskjuten skatt baserar sig på hur 
underliggande tillgångar eller skulder förväntas bli realiserade eller regle-
rade. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skattesatser och 
skatteregler som är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader 
och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa 
kommer att kunna nyttjas. Värdet på uppskjutna skattefordringar reduceras 
när det inte längre bedöms sannolikt att de kan nyttjas. 

Eventuellt tillkommande inkomstskatt som uppkommer vid utdelning 
redovisas vid samma tidpunkt som när utdelningen redovisas som en skuld. 

Immateriella tillgångar
Andra immateriella tillgångar
Andra immateriella tillgångar består av internt utvecklade och förvärvade 
IT-system och samarbetsavtal med bestämbara nyttjandeperioder. Dessa 
tillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade av- 
och nedskrivningar. Avskrivningen påbörjas när tillgången är tillgänglig för 
användning.

Företagets internt utvecklade immateriella tillgångar redovisas endast 
om tillgången är identifierbar samt om företaget har kontroll över tillgången. 

Det redovisade värdet för internt utvecklade immateriella tillgångar inklu-
derar samtliga direkt hänförbara utgifter. Övriga utgifter för utveckling redo-
visas som en kostnad i perioden då de uppkommer. Tillkommande utgifter för 
immateriella tillgångar redovisas som en tillgång i balansräkningen endast då 
de ökar de framtida ekonomiska fördelarna för den specifika tillgången till 
vilka de hänför sig.

Avskrivningstiden bestäms utifrån en nyttjandeperiod som varierar 
 mellan fem och tio år. Avskrivning sker i resultaträkningen enligt linjär metod. 
Nedskrivningsbehov prövas årligen. 

Motsvarande belopp för aktiverade utvecklingsutgifter avsätts i eget 
 kapital till fond för utvecklingsutgifter. 

PLACERINGSTILLGÅNGAR
Finansiella tillgångar och skulder
Redovisning i och borttagande från balansräkningen
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när bola-
get blir part till avtalet enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell 
tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras, 
förfaller eller företaget vid en överföring av tillgångarna inte längre har kvar 
betydande risker och fördelar från tillgångarna samt förlorar kontrollen över 
tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när förpliktelsen 
i avtalet fullgörs eller på annat sätt utsläcks.
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Affärstransaktioner på penning-, obligations- och aktiemarknaderna redovi-
sas i balansräkningen per affärsdag vilket är den tidpunkt då de väsentliga ris-
kerna och rättigheterna övergått mellan parterna.

Finansiella tillgångar och skulder värderas initialt till verkligt värde med 
tillägg av direkt hänförbara transaktionskostnader förutom för tillgångar och 
skulder som redovisas till verkligt värde via resultaträkningen vilka initialt 
redovisas till verkligt värde.

Kvittning av finansiella tillgångar och skulder
En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett net-
tobelopp i balansräkning endast när det föreligger en legal rätt att kvitta 
beloppen samt när det föreligger en avsikt att samtidigt realisera tillgången 
och reglera skulden eller att reglera posterna med ett nettobelopp. Den 
legala rättigheten får inte vara beroende av framtida händelser och den 
måste vara rättsligt bindande för företaget och motparten både i den nor-
mala affärsverksamheten och i fall av betalningsinställelse, insolvens eller 
konkurs. 

Klassificering och värdering
Efterföljande redovisning och värdering av finansiella tillgångar görs bero-
ende på vilken värderingskategori det finansiella instrumentet hänförts till.

Finansiella tillgångar består av:
 •  Skuldinstrument
 •  Derivatinstrument
 •  Eget kapitalinstrument

Skuldinstrument
Det som avgör klassificering av en investering i skuldinstrument är affärsmo-
dellen för att förvalta instrumentet och egenskaperna i instrumentets avtal-
senliga kassaflöden. 

Ett krav för att en finansiell tillgång ska kunna redovisas till upplupet 
anskaffningsvärde eller verkligt värde via övrigt totalresultat är att dess 
avtalsenliga kassaflöden enbart utgörs av återbetalning av utestående kapi-
talbelopp och ränta på utestående kapitalbelopp. Skuldinstrument som inte 
uppfyller kravet ska värderas till verkligt värde via resultatet oavsett vilken 
affärsmodell tillgången är hänförlig till.

Innehav av andelar i UCITs värdepappersfonder utgörs av innehav i skul-
dinstrument eftersom fonderna måste köpa tillbaka fondandelarna och där-
för är skulder utifrån emittentens perspektiv. Värdepappersfondernas avtal-
senliga kassaflöden erhålls inte med förutbestämda belopp på förutbestämda 
tidpunkter och är därmed inte till sin karaktär återbetalning av kapitalbelopp 
och ränta på utestående kapitalbelopp (SPPI-kriteriet). Agria kontrollerar 
löpande att kassaflödena för de skuldinstrument som klassificerats till upplu-
pet anskaffningsvärde uppfyller kassaflödeskraven. 

Upplupet anskaffningsvärde
Agria hanterar övriga fordringar respektive kassa och bank enligt en affärs-
modell vars mål är att realisera tillgångarnas kassaflöden genom att erhålla 
avtalsenliga kassaflöden som endast utgörs av kapitalbelopp och ränta på det 
utestående kapitalbeloppet. Dessa tillgångar värderas därför till upplupet 
anskaffningsvärde. 

Med upplupet anskaffningsvärde avses det diskonterade nuvärdet av alla 
framtida betalningar hänförliga till instrumentet där diskonteringsräntan 
utgörs av tillgångens effektivränta vid anskaffningstillfället.

Verkligt värde via resultatet
Agrias investeringar i skuldinstrument består av innehav av räntebärande vär-
depapper eller liknande instrument, värdepappersfonder som klassificeras 
som antingen aktier och andelar eller som obligationer och andra räntebä-
rande värdepapper utifrån om de förvaltade tillgångarna till minst hälften 
utgörs av aktier eller räntebärande värdepapper. Investeringar i skuldinstru-
ment som innehas enligt en affärsmodell som innebär en värdering till verkligt 
värde via resultatet är en följd av att tillgångarna förvaltas och utvärderas 
baserat på tillgångarnas verkliga värden och att det verkliga värdet utgör grun-
den för intern uppföljning och rapportering till ledande befattnings havare. 

Derivatinstrument
Derivatinstrument redovisas till verkligt värde via resultatet. Derivat som har 
positiva marknadsvärden redovisas som tillgångar i balansräkning och de 
derivat som har negativa marknadsvärden redovisas som skulder. 

Eget kapitalinstrument
Ett eget kapitalinstrument är varje form av avtal som innebär en residual rätt 
i ett företags tillgångar efter avdrag för alla dess skulder. Investeringar i eget-
kapitalinstrument redovisas till verkligt värde via resultatet förutom investe-
ringar som vid första redovisningstillfället identifieras som investeringar 
i egetkapitalinstrument där värdeförändringarna redovisas i övrigt total-
resultat. Dessa innehav är av mer strategisk karaktär och innehas inte 
i kapital avkastningssyfte. Resultat från försäljning av eget kapitalinstrument 
som redovisas till verkligt värde via övrigt totalresultat redovisas som en 
över föring inom eget kapital från verkligt värde reserven till balanserat resul-
tat och påverkar således inte resultaträkningen. Erhållna utdelningar redo-
visas i kapitalavkastning, intäkter i resultaträkningen när rätten att erhålla 
betalning har fastställts på bolagsstämman.

Finansiella skulder
Agria värderar samtliga finansiella skulder som inte är derivat till upplupet 
anskaffningsvärde. Agrias finansiella skulder redovisas när det finns en avtal-
senlig förpliktelse att erlägga kontanter och består av leverantörsskulder och 
andra finansiella skulder som ingår i balansposten Övriga skulder.

Metoder för bestämning av verkligt värde
Finansiella instrument noterade på en aktiv marknad
Den största delen av bolagets finansiella instrument värderas till ett verkligt 
värde genom priser som är noterade på en aktiv marknad. Till priset görs inget 
tillägg för transaktionskostnader (t.ex. courtage) eller framtida transaktions-
kostnader vid en eventuell avyttring. Ett finansiellt instrument betraktas som 
noterat på en aktiv marknad när transaktioner äger rum med tillräcklig frek-
vens och volym för att ge fortlöpande prisinformation. Om marknaden för 
tillgången eller skulden är den mest fördelaktiga marknaden samt om ett 
företag vid värderingstidpunkten kan genomföra en transaktion med till-
gången eller skulden till detta pris på denna marknad klassificeras innehavet 
som nivå 1 i värderingshierarkin för verkligt värde. 

Finansiella instrument som inte är noterade på en aktiv marknad
Om marknaden för ett finansiellt instrument inte är aktiv används en värde-
ringsteknik för att ta fram det verkliga värdet. Bolaget innehar exempelvis 
OTC-derivat vilka inte handlas på en aktiv marknad. De använda värderings-
teknikerna bygger i så hög utsträckning som möjligt på marknadsuppgifter 
medan företagsspecifik information används i så liten utsträckning som möj-
ligt. De instrument där samtliga väsentliga indata som krävs för värdering till 
verkligt värde är observerbara återfinns i nivå 2 i värderingshierarkin för verk-
ligt värde. I de fall ett eller flera väsentliga indata inte baseras på observerbar 
marknadsinformation klassificeras det berörda instrumentet i nivå 3 i värde-
ringshierarkin för verkligt värde. 

Redovisning av kreditförluster
Reserver för förväntade kreditförluster redovisas för finansiella tillgångar 
värderade till upplupet anskaffningsvärde. Den initiala reserven för kredit-
förlust beräknas och redovisas redan vid det första redovisningstillfället och 
justeras sedan löpande över den finansiella tillgångens löptid. För kundford-
ringar använder företaget den förenklade metoden som innebär att en för-
lustreserv alltid värderas till ett belopp som motsvarar de förväntade kredit-
förlusterna för den återstående löptiden. Reserv för finansiella tillgångar som 
redovisas till upplupet anskaffningsvärde redovisas som en minskning av 
redovisat bruttovärde för tillgången. I resultaträkningen presenteras reser-
veringar för kreditförluster inom kapitalavkastning, kostnader.

Konstaterade kreditförluster är sådana förluster som är beloppsmässigt 
slutgiltigt fastställda och där bedömningen gjorts att möjligheten till att få 
ytterligare betalningar är mycket liten. Fordran skrivs då bort från balansräk-
ningen och redovisas som konstaterad förlust i resultaträkningen vid denna 
tidpunkt.
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Nedskrivningsprövning immateriella tillgångar samt aktier och andelar 
i dotterföretag och intresseföretag
Om indikation på nedskrivningsbehov finns, beräknas tillgångens återvin-
ningsvärde. Om det inte går att fastställa väsentligen oberoende kassaflöden 
för en enskild tillgång ska tillgångarna vid prövning av nedskrivningsbehov 
grupperas till den lägsta nivå där det går att identifiera väsentligen oberoende 
kassaflöden, en så kallad kassagenererande enhet. En kassagenererande 
enhet är den minsta grupp tillgångar som ger upphov till inbetalningar som är 
oberoende av inbetalningar från andra tillgångar eller tillgångsgrupper.
En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenererande enhets 
redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. Nedskrivningen redovisas 
i resultaträkningen. 

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus försäljnings-
kostnader och nyttjandevärde. 

Återföring av nedskrivningar av immateriella tillgångar samt andelar 
i dotterföretag och intresseföretag
Nedskrivningar återförs när det inte längre finns indikation på att nedskriv-
ningsbehovet fortfarande föreligger och då det skett en förändring i antagan-
den som legat till grund för beräkningen av återvinningsvärdet. En återföring 
görs endast i den utsträckning som tillgångens redovisade värde efter åter-
föring inte överstiger det redovisade värde som skulle ha redovisats, med 
avdrag för avskrivning, om ingen nedskrivning gjorts.

Varulager
Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärde och nettoförsäljnings-
värde, med beaktande av inkurans. Anskaffningsvärdet beräknas genom 
först-in-först-ut-principen (FIFU) och inkluderar utgifter som uppkommit 
vid förvärvet av lagertillgångarna och för att få dem till deras nuvarande plats 
och i deras nuvarande skick. Nettoförsäljningsvärdet är det beräknade för-
säljningspriset under normala omständigheter i den löpande verksamheten 
efter avdrag för uppskattade kostnader för färdigställande och för att åstad-
komma en försäljning.

Förutbetalda anskaffningskostnader
Anskaffningskostnader som har ett klart samband med tecknande av försäk-
ringsavtal aktiveras som Förutbetalda anskaffningskostnader i balansräk-
ningen och skrivs av under nyttjandeperioden. En förutsättning för att akti-
vering kan ske är att anskaffningskostnaderna är hänförliga till ett visst för-
säkringsavtal, eller homogena och uppföljningsbara grupper av avtal, och 
bedöms generera en marginal som minst täcker de anskaffningskostnader 
som man vill aktivera. De anskaffningskostnader som aktiveras är provisions-
kostnader och kostnader för försäljning som direkt är relaterade till anskaff-

ning eller förnyelse av försäkringsavtal. Den aktiverade kostnaden periodise-
ras baserat på försäkringsavtalens löptid. Avskrivningstiden överskrider inte 
12 månader.

Obeskattade reserver 
Förändringar av obeskattade reserver redovisas över resultaträkningen som 
bokslutsdispositioner. 

Obeskattade reserver kvittas i förekommande fall mot skattemässiga 
förlust avdrag eller blir föremål för beskattning när de löses upp. 

Utjämningsfondens syfte är att utjämna försäkringsrörelsens resultat-
förändringar över tiden. Nya avsättningar kan inte göras till utjämningsfond. 

Säkerhetsreserven utgör en kollektiv säkerhetsbetingad förstärkning av 
de försäkringstekniska avsättningarna. Åtkomsten är begränsad och kräver 
i vissa fall myndighetstillstånd. Upplösning kan endast ske mot förluster 
i försäk ringsrörelsen eller vid minskad volym i försäkringsrörelsen.

Ett företag kan göra en avsättning till en periodiseringsfond för att minska 
det skattepliktiga resultatet under inkomståret men måste återföra samma 
periodiseringsfond till beskattning under det sjätte året efter avsättningsåret.

Försäkringstekniska avsättningar
Försäkringstekniska avsättningar utgörs av Ej intjänade premier och kvar-
dröjande risker samt Oreglerade skador och motsvarar förpliktelser enligt 
ingångna försäkringsavtal. Alla förändringar i försäkringstekniska avsätt-
ningar redovisas över resultaträkningen.

Ej intjänade premier och kvardröjande risk
Avsättningen för ej intjänade premier och kvardröjande risker avser att täcka 
den förväntade skade- och driftskostnaden under den återstående löptiden 
på ingångna försäkringsavtal. Avsättningen beräknas normalt strikt tids-
proportionellt, så kallad pro rata temporisberäkning. Om avsättningen för ej 
intjänade premier bedöms vara otillräcklig för att täcka de förväntade kvar-
varande skade- och driftskostnaderna, förstärks den med ett tillägg för kvar-
dröjande risker. 

Oreglerade skador
Avsättningen för oreglerade skador ska täcka de förväntade framtida utbe-
talningarna för samtliga inträffade skador, inklusive de skador som inträffat 
men ännu inte anmälts till företaget, så kallad IBNR avsättning. Avsättningen 
inkluderar förväntade framtida utbetalningar inklusive samtliga kostnader för 
skadereglering. Som grund för uppskattningen av avsättningsbehovet 
används allmänt vedertagna aktuariella metoder. För större enskilda skador 
och för skador med komplicerade ansvarsförhållanden görs individuella 
bedömningar. Avsättningen för oreglerade skador diskonteras inte. 

Avsättningarna för oreglerade skador är väsentliga för en bedömning av före-
tagets redovisade resultat och ställning, eftersom en avvikelse mot faktiska 
framtida utbetalningar resulterar i ett avvecklingsresultat som redo visas 
kommande år. En redogörelse för företagets avvecklingsresultat återfinns i 
resultatanalysen. Risken för en felaktig avsättning kommenteras vidare i not 2 
Risker och riskhantering. Där åskådliggörs också nuvarande avsättning för 
oreglerade skador genom en beskrivning av skadekostnadernas utveckling 
över tiden. 

Förlustprövning
Tillräckligheten i de försäkringstekniska avsättningarna prövas löpande 
i samband med bokslut. De avsättningar som gjorts för oreglerade skador 
och ej intjänade premier undersöks var för sig. Avsättningen för oreglerade 
skador grundar sig på beräknade framtida ersättningsutflöden. Som grund 
för prognoserna över avsättningsbehovet ligger vedertagna aktuariella meto-
der. Metoderna beaktar nulägesbedömningar av alla avtalsenliga kassaflöden 
och av andra hänförliga kassaflöden, exempelvis skaderegleringskostnader. 
De framtida kassaflödena har beräknats utan diskontering. Om prövningen 
visar att avsättning inte är adekvat redovisas förändringen i resultat-
räkningen.

Tillräckligheten i avsättningen för ej intjänade premier testas per verk-
samhetsgren. Eventuell otillräcklighet som iakttas i premieansvaret korri-
geras genom att bokföra en avsättning för kvardröjande risker. 

Återförsäkring
Avtal som ingåtts mellan Försäkringsaktiebolaget Agria (publ) och återför-
säkrare genom vilka företaget kompenseras för förluster på avtal utfärdade 
av företaget och som uppfyller klassificeringskraven för försäkringsavtal 
enligt ovan, klassificeras som avgiven återförsäkring.

För avgiven återförsäkring redovisas de förmåner som företaget har rätt 
till enligt återförsäkringsavtalet som återförsäkrares andel av försäkrings-
tekniska avsättningar och depåer hos företag som avgivit återförsäkring. 
Fordringar på och skulder till återförsäkrare värderas på samma sätt som de 
belopp som är kopplade till återförsäkringsavtalet och i enlighet med vill-
koren för varje återförsäkringsavtal.

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar motsvarar 
återförsäkrares ansvar för försäkringstekniska avsättningar enligt ingångna 
avtal. 

Agria bedömer nedskrivningsbehovet för tillgångar avseende återförsäk-
ringsavtal. Om återvinningsvärdet är lägre än redovisat värde på tillgången 
skrivs tillgången ned till återvinningsvärdet och nedskrivningen kostnadsförs 
i resultaträkningen.
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Ersättningar till anställda
Pensionsplaner 
Företaget betalar fastställda avgifter till en separat juridisk enhet och har inte 
någon rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Före-
tagets utbetalningar avseende avgiftsbestämda planer redovisas som kost-
nad under den period när de anställda utfört de tjänster som avgiften avser. 

Den största pensionsplanen som företagets anställda ingår i är FTP- 
planen, en pensionsplan som omfattar flera arbetsgivare. Planen är förmåns-
bestämd för anställda födda 1971 eller tidigare och avgiftsbestämd för 
anställda födda 1972 eller senare. Den förmånsbestämda delen är försäkrad 
genom Försäkringsbranschens pensionskassa (FPK). Denna pensionsplan 
innebär att ett företag som huvudregel redovisar sin proportionella andel av 
den förmånsbestämda pensionsförpliktelsen samt av de förvaltningstill-
gångar och kostnader som är förbundna med pensionsförpliktelsen. I redo-
visningen ska även upplysningar lämnas enligt kraven för förmånsbestämda 
pensionsplaner. 

För närvarande har inte FPK möjlighet att tillhandahålla erforderlig infor-
mation, varför ovannämnda pensionsplan redovisas som en avgiftsbestämd 
plan. Det finns inte heller information om framtida överskott eller underskott 
i planen och om dessa i så fall skulle påverka kommande års avgifter till den. 

Samtliga pensionsplaner i företagets filialer är avgiftsbestämda och följer 
antingen kollektivavtal eller, där kollektivavtal inte finns, arbetsmarknadens 
rekommenderade premienivåer.

Eventualförpliktelser
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande som här-
rör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller 
flera osäkra framtida händelser eller när det finns ett åtagande som inte 
redovisas som en skuld eller avsättning på grund av att det inte är troligt att 
ett utflöde av resurser kommer att krävas eller inte kan beräknas med till-
räcklig tillförlitlighet.
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NOT 2  RISKER OCH RISKHANTERING

Riskhanteringssystemet inom Agria 
Huvudsyftet med riskhanteringen är att säkerställa att riskerna identifie-
ras och hanteras, att riskvärderingen är oberoende och att kapitalbasen är 
tillräcklig i förhållande till de tagna riskerna. Inom Länsförsäkringar AB- 
koncernen har det inrättats ett gemensamt riskhanteringssystem, som 
utgör en del av systemet för intern kontroll. Riskhanteringssystem definie-
ras som de strategier, processer, rutiner, interna regler, limiter, kontroller 
och rapporteringsrutiner som behövs för att säkerställa att bolaget 
löpande kan identifiera, mäta, övervaka, styra, hantera, rapportera och ha 
kontroll över de risker som bolagen är eller kan förväntas komma att bli 
exponerade för. 

Framåtblickande analyser i form av Egen risk- och solvensanalys 
(ERSA) genomförs årligen. Det övergripande målet med ERSA är att säker-
ställa att kapitalbasen är och förblir tillräcklig för att bära de risker som 
följer av realiserandet av affärsplanen. I det löpande arbetet ingår att 
 hantera kända risker och att identifiera nya risker. Bolaget använder en av 
Finansinspektionen godkänd partiell intern modell för att beräkna kapital-
kravet för marknadsrisk och skadeförsäkringsrisk. Övriga kapitalkrav 
beräknas i enlighet med standard formeln. En intern modell används för 
att på ett mer korrekt sätt återspegla bolagets risker.

Organisation av riskarbetet
Koncernens system för riskhantering framgår av koncerninstruktionen 
och av en koncerngemensam riskpolicy som fastställs av Länsförsäkringar 
ABs styrelse och godkänns av styrelserna i respektive försäkringsdotter-
bolag. Respektive försäkringsdotterbolag tar sedan fram en bolagsspecifik 
risk policy med utgångspunkt i den koncerngemensamma. Med utgångs-
punkt i det koncerngemensamma riskhanteringssystemet utformar 
dotter bolagen även närmare regler för hantering av bolagsspecifika risker. 

Riskhanteringssystemet utgör en integrerad del av organisations-
struktur och beslutsprocesser och bidrar till att målen för verksamheten 
kan uppnås med en högre grad av säkerhet. Systemet omfattar, utöver 
riskhantering i verksamheten, även den oberoende riskhanteringsfunk-
tionen i andra försvarslinjen. Även Compliancefunktionen och Aktuarie-
funktionen har en roll i riskhanteringen. Vd ansvarar för att av styrelsen 
beslutade styrdokument införlivas i verksamheten och respektive chef 
inom bolaget ansvarar för  riskerna i den egna verksamheten. 

Riskhanteringsfunktionen ansvarar för den oberoende riskkontrollen 
och utgör ett stöd för vd, ledning och operativa enheter att fullgöra sitt 
ansvar för att bedriva verksamheten med god riskkontroll. Regelbunden 
rapportering avseende riskerna sker till vd och till styrelsen. 
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Legala risker
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Total risk
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Aktierisk
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Emerging risks

Likviditetsrisk
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Aktuariefunktionen ansvarar för att samordna och säkerställa kvaliteten i de 
försäkringstekniska beräkningarna och utredningarna samt att bistå  styrelse 
och vd i aktuariella frågor. Aktuariefunktionen ansvarar vidare för att på eget 
initiativ rapportera till styrelse och vd i frågor som rör metoder, beräkningar 
och bedömningar av de försäkringstekniska avsättningarna,  värderingen av 
försäkringsriskerna samt återförsäkringsskydd och andra risk-
reduceringstekniker.

Compliancefunktionen är en oberoende kontrollfunktion med ansvar att 
övervaka och kontrollera regelefterlevnaden i den tillståndspliktiga verksam-
heten. Funktionen identifierar och rapporterar risker som kan uppkomma till 
följd av bristande regelefterlevnad och lämnar rekommendationer till åtgär-
der till berörd personal, vd och styrelse.

Internrevisionen är en oberoende granskningsfunktion som utgör styrel-
sens stöd i kvalitetssäkringen av organisationens riskhantering, styrning och 
kontroller. 

Riskexponering
Agria är exponerat mot olika risker vilket påverkar företagets finansiella 
 ställning, resultat och måluppfyllelse. Följande punkter beskriver Agrias 
verksam het och risktagande:
 • Bedriver verksamhet inom skadeförsäkring, specifikt djur- och gröda-

försäkring 
 • Inriktning är huvudsakligen mot privatpersoner och i mindre omfattning 

lantbruksföretag 
 • Affären har återförsäkringsskydd i de delar det bedömts som relevant
 • Bolaget är exponerad mot volatiliteten i de finansiella marknaderna genom 

placeringstillgångar som begränsas av styrelsens riktlinjer för placeringar. 
 • Som tillståndspliktigt bolag under Finansinspektionens tillsyn är bolaget 

påverkat av regelverk som har inverkan på affärsstrategi och risktagande
 • Verksamhet bedrivs i Sverige, Norge, Danmark, Finland, Storbritannien, 

Frankrike, Tyskland, Irland och till liten del Nederländerna.

Agrias största riskexponering mot storskador uppskattas vara åtagandena 
inom grödaförsäkring, lantbruksdjursförsäkring och hästförsäkring men 
begränsas med återförsäkringsskydd.

Figur 1. Indelning av risk i Agria 
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I nedanstående figur (figur 2) visas fördelningen av risk i Agria uppdelat på 
riskkategorier. Bolaget definierar sin riskprofil såsom lika med det beräknade 
kapitalkravet och därtill kvalitativt utvärderade risker.

Figur 2. Regulatoriska kapitalkrav per riskkategori enligt Solvens II med beaktande 
av diversifiering enligt Länsförsäkringars interna modell

31 december 2022

 Marknadsrisk 10 %

 Skadeförsäkringsrisk 70%

 Motpartsrisk 3%

 Operativ risk 17%

31 december 2021

 Marknadsrisk 12%

 Skadeförsäkringsrisk 70%

 Motpartsrisk 3%

 Operativ risk 16%

Försäkringsrisk
I Agria uppstår skadeförsäkringsrisk i form av premie-, reserv-, katastrof- 
och annullationsrisk.

Med premierisk avses risken för förluster till följd av att det kommande 
årets skador blir större än förväntat. Med reservrisk avses risken för förluster 
till följd av negativt utfall vid avvecklingen av avsättningarna för oreglerade 
skador. Med katastrofrisk avses risken för förluster till följd av natur kata-
strofer, epidemier eller katastrofer orsakade av mänskliga aktiviteter som 
leder till mycket stora försäkringsersättningar. Med annullationsrisk inom 
skadeförsäkring avses risken för förlust eller negativ förändring av försäk-
ringsskulderna på grund av ändrade nivåer beträffande uppehåll i premie-
betalningar, upphörande, förnyelse och återköp.

Riskexponering
Affären inom Agria består av djurförsäkring inom sällskapsdjur (hund, katt 
och andra sällskapsdjur), häst samt lantbruksdjur och grödaförsäkring. Den 
bedrivs i olika omfattning i Sverige, Norge, Danmark, Finland, Storbritannien, 
Frankrike, Tyskland, Irland och till liten del i Nederländerna. Affären har i ett 
skadeförsäkringsperspektiv kort avvecklingstid i den meningen att tiden från 
skadetillfälle till slutlig utbetalning är kort. Detta gör att skadereserverna vid 
varje given tidpunkt är små i förhållande till premiebeståndet och reservris-
ken relativt liten. Försäkringsrisken inom Agria domineras således av premie-
risken.

Koncentration av risk (kumulrisk) kan inträffa då försäkringsaffären inte 
är tillräckligt diversifierad vilket leder till att en enskild exponering, homogen 
grupp av exponeringar eller en specifik marknadshändelse kan hota bolagets 
solvens eller finansiella ställning. Den största delen av affären, mätt i premie-
inkomst, bedrivs i Sverige. I övriga länder där Agria bedriver verksamhet växer 
affären och det planeras för expansion till ytterligare länder kommande år. 
Agrias affär för lantbruksdjur och grödaförsäkring bidrar till diversifieringen 
genom att ha en liten samvariation med övrig affär. Sverige gynnas av att 
 landet är glesbefolkat och har ett kallt klimat, vilket försvårar spridning av 
smittsamma sjukdomar hos häst och lantbruksdjur.

Eftersom förväntade vinster som ingår i framtida premier för befintliga 
försäkringsavtal finns med i bolagets kapitalbas är bolaget även exponerad 
för annullationsrisk.

Produktutbudet innehåller ett antal olika produkter, fördelat på ett flertal 
olika djurslag utan tydliga inbördes risksamband. Det finns ingen samvaria-
tion av betydelse mellan liv och veterinärvård, inte heller mellan djurslag.

Riskhantering
Agrias återförsäkringsskydd utgör ett viktigt instrument för skydd mot 
större enskilda skadehändelser (katastrofrisker) och hög total skadekostnad 
i de mer volatila affärerna i bolaget. Programmen ger skydd över valda själv-
behåll upp till vissa beloppsgränser, med undantag för vissa risker. Vid försäk-
ringsbelopp som överstiger skyddets övre gräns köps fakultativ återförsäk-
ring. Förutom för hästförsäkring, lantbruksdjur och gröda tecknar Agria även 
återförsäkring för hund (ansvar) i utländska filialer. Utöver detta reglerar sty-
relsen i den försäkringstekniska policyn risknivåer genom att reglera maximal 
riskexponering per skadehändelse respektive enskild risk. Minst en gång per 
år ska styrelsen besluta om den avgivna återförsäkringen med avseende på 
självbehåll, återförsäkringsvillkor med mera.

Andra faktorer som påverkar försäkringsriskerna är produktsamman-
sättning inklusive diversifiering, villkorsutformning, riskurvalsregler och risk-
besiktningar.

Riskkänslighet
Tabell 1 visar känsligheten i Bolagets resultat och egna kapital för föränd-
ringar av skadefrekvens eller genomsnittsskada. I tabell 2 visas den årsvisa 
utvecklingen av uppskattad slutlig skadekostnad från slutet av skadeåret och 
framåt, brutto och för egen räkning. Tabellen inkluderar utbetalda skador och 
ersättningsreserv inklusive reserv för okända skador (så kallad IBNR-avsätt-
ning). Skaderegleringskostnader ingår inte i tabellen för utvecklingen. Skade-
regleringsreserv redovisas på separat rad. Belopp i olika valutor är genomgå-
ende konverterade till bokslutsdagens valutakurs. 

Tabell 1. Känslighetsanalys försäkringsrisk (Mkr)

Effekt på  
resultat före skatt

Effekt på  
eget kapital

Antagande 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Skadefrekvens 10% ökad skade-
frekvens/
genomsnitts-
skada –380 –354 –302 –281

Uppskattningen av kostnaden för de oreglerade skadorna, uppgår brutto till 
424 (448) Mkr, är förknippad med osäkerhet om vad skadorna, kanske flera år 
framåt i tiden, kan komma att kosta. Det återförsäkringsskydd som finns 
beskrivet ovan begränsar risken och avsättningen för oreglerade skador, 
netto uppgår till 405 (422) Mkr. 

Den aktuariella reservberäkningen utvecklas kontinuerligt så att använda 
metoder är väl anpassade till förutsättningarna för respektive verksamhets-
gren eller del därav. En väsentlig del av uppföljningen är även de regelbundna 
genomgångar som görs av individuella oreglerade skador.

Medelduration i Agrias försäkringsportfölj är 0,5 år och är oförändrat från 
föregående år. Tabell 2 visar hur nuvärdesberäknade förväntade betalningar 
på oreglerade skador fördelar sig på löptid före och efter återförsäkring. 
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Tabell 2. Uppskattad skadekostnad före och efter återförsäkring, per skadeår

Uppskattad skadekostnad brutto, Mkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Summa

Vid slutet av skadeåret 1 928,8 2 111,5 2 343,4 2 635,4 3 038,5 3 426,0 3 636,2

Ett år senare 1 903,6 2 083,3 2 313,9 2 612,0 3 001,6 3 316,8

Två år senare 1 902,1 2 081,6 2 311,5 2 602,5 3 006,6

Tre år senare 1 900,5 2 074,7 2 309,3 2 599,6

Fyra år senare 1 900,7 2 076,0 2 309,9

Fem år senare 1 900,6 2 072,9

Sex år senare 1 900,6 

Uppskattad skadekostnad 1 900,6 2 072,9 2 309,9 2 599,6 3 006,6 3 316,8 3 636,2

Ackumulerade skadeutbetalningar 1 900,4 2 072,7 2 308,2 2 598,0 2 993,6 3 281,7 3 290,9

Ersättningsreserv 0,2 0,2 1,7 1,6 13,0 35,1 345,3 397,1

Ersättningsreserv för äldre årgångar  1,2

Summa ersättningsreserv, brutto  398,3
Skaderegleringsreserv, brutto  25,5

Avsättning för oreglerade skador, brutto  423,8

Uppskattad skadekostnad för egen räkning, Mkr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Summa

Vid slutet av skadeåret 1 928,8 2 111,5 2 343,4 2 635,4 3 030,4 3 404,7 3 636,2

Ett år senare 1 902,9 2 083,3 2 313,6 2 612,0 2 988,2 3 286,4

Två år senare 1 902,1 2 081,6 2 311,2 2 602,5 2 988,3

Tre år senare 1 900,5 2 074,7 2 308,9 2 599,6

Fyra år senare 1 900,7 2 076,0 2 309,5

Fem år senare 1 900,6 2 072,9

Sex år senare 1 900,6 

Uppskattad skadekostnad 1 900,6 2 072,9 2 309,5 2 599,6 2 988,3 3 286,4 3 636,2

Ackumulerade skadeutbetalningar 1 900,4 2 072,7 2 308,2 2 598,0 2 979,6 3 264,5 3 290,9

Ersättningsreserv 0,2 0,2 1,3 1,6 8,7 21,9 345,3 379,3

Ersättningsreserv för äldre årgångar  -0,3

Summa ersättningsreserv, f.e.r.  379.0
Skaderegleringsreserv, f.e.r.  25,5

Avsättning för oreglerade skador, f.e.r.  404,5

Marknadsrisker
Med marknadsrisk avses risken för förluster som direkt eller indirekt orsakas 
av ändringar, i nivå eller volatilitet, i marknadspriser för tillgångar, skulder och 
finansiella instrument inklusive förluster orsakade av brister i matchningen 
mellan tillgångar och skulder. Koncentrationsrisk inom marknadsrisk är risken 
för förluster till följd av att placeringstillgångar inte är väl diversifierade.

Riskexponering
Marknadsrisk i bolaget härrör främst från placeringstillgångar och i mindre 
del från försäkringsskulden. Den huvudsakliga tillgångsklassen i placerings-
tillgångarna är räntebärande instrument och aktier.

I de räntebärande tillgångsportföljerna finns ränterisk från statsobligationer, 
kreditobligationer och derivatinstrument. Ränterisk finns även inbyggd i för-
säkringsskulderna genom att avsättningarna diskonteras med en aktuell 
marknadsränta men är mycket begränsad då durationen i reserverna är kort. 
Agria har exponering för kreditspreadrisk i svenska bostadsobligationer och 
genom innehav i obligations- och lånefonder. Bolaget har aktieexponering 
mot främst svenska, europeiska och amerikanska aktier. Den valuta-
exponering som finns härrör till försäkringsskulder och placeringstillgångar 
i andra valutor. Koncentrationsrisk kan leda till att bolaget exponeras för en 
homogen grupp av exponeringar eller en specifik marknadshändelse som kan 
hota bolagets solvens eller finansiella ställning. Agria håller emellertid en väl-
diversifierad tillgångsportfölj med liten koncentrationsrisk.

Riskhantering
Inom Agria beslutar styrelsen om ramar för risktagandet bland annat genom 
att fastställa placeringsriktlinjer och allokeringsmandat samt aktuella delli-
miter för olika marknadsriskkategorier i placeringstillgångarna. 

Den främsta riskreduceringstekniken som tillämpas vid förvaltningen av 
tillgångarna i koncernens bolag är diversifiering. Bolagens investeringar 
sprids på flera tillgångsslag samt segment inom dessa vilket ger exponering 
mot olika riskfaktorer som reagerar på olika sätt på de finansiella marknad-
ernas rörelser. Detta innebär att portföljen i sin helhet är mindre känslig för 
marknadsrörelser än dess beståndsdelar. I förvaltningen av tillgångarna 
används även i viss utsträckning derivatinstrument för att skydda bolagets 
balansräkningar mot oönskade marknadsrisker. I syfte att reducera ränterisk 
använder förvaltningen ränteterminer (futures och forwards) samt ränte-
swapar. Valutaterminer används även regelbundet för att reducera valuta-
risken i portföljen. Effekten av dessa derivatstrategier följs upp kontinuerligt. 
Koncentrationsrisken i krediter begränsas genom limiter för exponering mot 
varje emittent eller grupp av emittenter som har inbördes anknytning samt 
för exponering av kreditinstrument per ratingnivå.

Riskkänslighet
De huvudsakliga tillgångsklasserna i Agrias tillgångsportfölj är räntebärande 
värdepapper och aktier. Tabell 3 visar hur förändringar på de finansiella mark-
naderna påverkar bolagets tillgångar och inverkan på resultatet och det egna 
kapitalet. Tabell 4 visar känslighet mot valutakursförändringar. 

Tabell 3. Känslighetsanalys, marknadsrisk (Mkr)

Effekt på  
resultat före skatt

Effekt på  
eget kapital

Antagande 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ränterisk1) 100 bps högre 
nominella mark-
nadsräntor –11 –16 –9 –13

Ränterisk1) 100 bps lägre 
nominella mark-
nadsräntor 11 16 9 13

Kreditspreadrisk 100 bps ökad 
kredit spread –20 –30 –16 –24

Aktierisk2) 10% lägre aktie-
kurser –40 –41 –32 –33

Valutarisk3) 10% förstärkning 
av alla valutor mot 
SEK –20 –17 –16 –14

1) Ränterisken från genomlysta placeringstillgångar. FTA är odiskonterat i IFRS och går inte 
över resultat eller balansräkning.

2) Aktier och andelar.
3) Valutarisk, inklusive indirekt exponering via genomlysning av fonder
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Tabell 4. Valutaexponeringar i tillgångar och skulder, Mkr

2022 EUR GBP DKK NOK USD Övriga Totalt

Placerings-
tillgångar 113 55 88 149 97 17 519
Försäkrings-
verksamhet –59 –15 –47 –176 0 0 –296
Nettoposition 
(SEK) 54 40 41 –27 97 17 222 
10% förstärk-
ning av SEK –5 –4 –4 3 –10 –2 –22
Effekt på 
resultat före 
skatt       –22
Effekt på eget 
kapital efter 
skatt       –18

2021
Effekt på 
resultat före 
skatt –17
Effekt på eget 
kapital efter 
skatt –14

IBOR och referensräntereformen
Efter finanskrisen har interbankräntor (IBORs) varit i fokus från globala till-
synsmyndigheter och en internationell trend är att IBORs ersätts av eller 
kompletteras med alternativa riskfria referensräntor för att få en mer väl-
fungerande finansmarknad. Det råder för närvarande osäkerhet kring tid-
punkten och exakt karaktär för dessa förändringar. Bankverksamhetens pri-
mära exponering mot IBOR-räntor utgörs för närvarande av kontrakt som 
refererar till Stibor och Euribor. Därutöver återfinns även kopplingar till USD 
Libor och Nibor. Exponeringarna mot internationella IBORs är hänförliga till 
bankverksamhetens upplåning och likviditetsreserv samt därtill hänförliga 
säkrande derivatkontrakt. Koncernen ser över system och processer för att 
kunna hantera ändringar av kontrakt med IBOR-räntor. 

Den 20 april 2020 flyttades administrationen av Stibor från Bankförening-
ens helägda dotterbolag Financial Benchmark Sweden till Swedish Financial 
Benchmark Facility (SFBF). SFBF är ett nystartat helägt svenskt dotterbolag 
till Global Rate Set Systems (GRSS) som är aktivt inom administration och 
beräkning av referensvärden enligt Benchmarkförordningen (BMR). SFBF har 
även övertagit uppgiften att anpassa Stibor till BMR. En ansökan om godkän-
nande inlämnades till Finansinspektionen den 27 december 2021. Stibor kan 
fortsätta att användas till dess att Finansinspektionen lämnar besked. I dags-
läget finns ingen indikation för när Finansinspektionen kommer lämna beslut 
om ansökan.

Riksbanken påbörjade i januari 2021 en försöksperiod under vilken en trans-
aktionsbaserad alternativ referensränta för den kortaste löptiden publiceras. 
Räntan (Swestr) som varit föremål för en konsultation liknar till sin konstruk-
tion internationella exempel på alternativa referensräntor. Försöksperioden 
är nu avslutad och Swestr kan användas som referensränta i finansiella  
kontrakt.

När det gäller utvecklingen på det internationella området har koncernen 
ingen väsentlig exponering till någon av de räntor som kommer försvinna 
inom en nära framtid och utvecklingen på längre sikt bevakas. I nuläget före-
faller både Euribor och Nibor fortsätta att existera. USD Libor kommer att 
fortsätta publiceras till den 30 juni 2023.

Motpartsrisker
Motpartsrisk avser risken för förluster till följd av att motparter inte fullgör 
sina åtaganden och avser banktillgodohavanden, finansiella derivat och  
återförsäkring.

Riskexponering
Agrias exponering för motpartsrisk består till övervägande del av exponering 
mot banker från kassabehållningar och till liten del från derivatpositioner. 
Derivaten köps för att skydda balansräkningen mot till exempel ränterisk och 
valutarisk och innebär att motparten, genom derivatkontraktet, åtar sig att 
kompensera för negativa resultat till följd av förändringar av exempelvis 
marknadsräntor eller valutakurser. Vid marknadsförändringar kan det där-
med uppstå en fordran på motparten. Bolaget är även exponerat mot mot-
partsrisk från återförsäkringsgivare. I not 1 i avsnittet om ”förväntade kredit-
förluster” beskrivs metodiken för hur förväntade kreditförluster fastställs för 
olika typer av tillgångar. Bolagets fordringar utgörs av interna och externa 
fordringar som historiskt visat på låg andel fallerade fordringar och inga kon-
staterade förluster för olika grupper av motparter. Förlusten vid fallissemang 
bedöms med det i beaktande och fordringarnas korta löptider vara väldigt låg 
varpå reserveringsbehovet blir noll eller nära noll.

Riskhantering
Motpartsrisken i banktillgodohavanden och finansiella derivat reduceras pri-
märt genom diversifiering av de motparter som bolaget använder vid handel. 
Exponeringarna av finansiella derivat begränsas även genom ISDA-avtal 
(nettningsavtal) samt tillhörande avtal kring daglig avräkning.

Motpartsrisken som uppstår i samband med återförsäkringar reduceras 
främst proaktivt, genom att noga utvärdera potentiella återförsäkringsmot-
parter och genom limiter för maximal exponering mot respektive motpart. 
Motparternas kreditvärdighet följs regelbundet upp och bevakas. Dessutom 
eftersträvas en spridning av avgiven återförsäkring på ett flertal återförsäk-
ringsgivare, vilket sammantaget borgar för en god kvalitet i fordringarna. 

Nedskrivningsbehovet för tillgångar avseende återförsäkringsavtal, bedöms 
regelbundet av avdelningen för återförsäkring. Förfallna fordringar kontroll-
eras löpande. Tabell 5 visar kreditkvalitet avseende tillgångar.

Tabell 5. Exponering per kreditkvalitetsnivå

Marknadsvärde, Mkr
2022-12-31 2021-12-31

Kassa och bank samt likvida medel klassificerade som 
Övriga fordringar
A 697 413

Summa kassa 697 413

Obligationer och andra räntebärande värdepapper1), 2)

Svenska staten – –

Övriga stater 278 285

AAA 1 070 1 281

AA 35 39

A – –

BBB 0 0

BB eller lägre 38 73

Rating saknas 150 138

Summa obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 571 1 816

Derivat3)

A 1 0

BB 0 0

Summa derivat 2 1
Återförsäkring

Länsbolag 11 24

AA 8 1

A 2 –

Summa återförsäkring 19 26
Total 2 289 2 256

1) Marknadsvärde inklusive upplupen ränta för direktägda innehav vilket även inkluderar 
genomlysta räntefonder.

2) Upplysningar per 2021-12-31 har justerats för att inte beakta räntebärande värdepapper 
 emitterade av koncernföretag. 

3) Endast exponeringar från fordran som innebär motpartsrisk inkluderas.
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Likviditetsrisk 
Med likviditetsrisk avses risken för förluster till följd av att egna betalnings-
åtaganden inte kan fullgöras på grund av brist på likvida medel eller att de kan 
fullgöras endast genom upplåning till avsevärt högre kostnad än normalt eller 
genom avyttring av tillgångar till underpris.

Riskexponering
Bolagets likviditetsrisker är låga då premierna tas in i förväg och större 
enskilda skador och utbetalningar utöver de normala kassaflödena är kända 
långt innan de förfaller. Dessutom är merparten av placeringstillgångarna 
i bolaget likvida med kort varsel. 

Riskhantering
Likviditetsrisken minimeras genom att en övervägande del av placeringar 
görs i värdepapper med hög likviditet som är noterade på etablerade börser. 
För att ytterligare begränsa likviditetsriskerna finns det regler för hur place-
ringar får ske i onoterade tillgångar. Vidare framgår av respektive bolags 
placerings riktlinjer att placeringstillgångarna ska placeras med beaktande 
av respektive bolags behov av likviditet för att kunna uppfylla bolagets åtag-
anden.

Riskkänslighet
I Tabell 6 visas den exponering för bolagets finansiella tillgångar och skulder 
över olika löptider. Tabellen visar de faktiska kassaflöden som kommer att ske 
under respektive period, baserat på de återstående kontraktuella förfallo-
tiderna. Merparten av obligationerna och räntebärande värdepapper kan 
dock realisera med kort varsel för att vid var tillfälle täcka de kontraktuella 
åtagandena på skuldsidan.

Tabell 6. Löptidsanalys för finansiella tillgångar2) och skulder samt försäkringstekniska åtaganden 

2022 2021

Mkr <3 mån
3 mån– 

1 år 1–5 år 5–10 år > 10 år Totalt <3 mån
3 mån– 

1 år 1–5 år 5–10 år > 10 år Totalt

Tillgångar
Återförsäkrares andel av försäkringstekniska 
avsättningar 12,2 5,2 1,9 – – 19,3 13,3 9,1 3,2 – – 25,6
Räntebärande värdepapper emitterade av 
koncernföretag och lån till koncernföretag – 1,0 79,8 2,8 – 83,7 – 1,4 100,8 8,4 – 110,6
Obligationer och andra räntebärande värde-
papper1) 1,0 532,2 683,3 32,6 – 1 249,2 1,0 442,4 823,1 112,0 – 1 378,5
Övriga fordringar 79,9 – – – – 79,9 28,4 – – – – 28,4
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5,1 – – – – 5,1 10,1 – – – – 10,1
Summa tillgångar 98,2 538,4 765,0 35,4 – 1 437,0 52,8 453,0 927,0 120,4 – 1 553,2
Skulder
Försäkringstekniska avsättningar 972,4 2 098,0 111,2 – – 3 181,7 900,5 1 942,9 124,0 0,3 – 2 967,7
Övriga skulder 58,3 – – – – 58,3 29,0 – – – – 29,0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 43,5 – – – – 43,5 35,9 – – – – 35,9
Summa skulder 1 074,3 2 098,0 111,2 – – 3 283,6 965,5 1 942,9 124,0 0,3 – 3 032,7
Derivat, in- och utflöden, netto –4,4 – – – – –4,4 –21,6 – – – – –21,6
Summa derivat –4,4 – – – – –4,4 –21,6 – – – – –21,6

1) I balansposten Obligationer och andra räntebärande värdepapper ingår Räntefonder, dessa har inga kontraktuella förfallotider och har exkluderats i tabellen ovan. Återvinningstiden för värde-
papper återspelar inte likviditet i portföljen utan slutliga förfall på värdepappren. Dessa är realiserbara vid valfri tidpunkt.

2) Notera att tabellen gäller finansiella tillgångar, inte totala tillgångar som svarar mot åtaganden, vilket skulle inkludera t.ex. premiefordringar.

Operativ risk
Med operativ risk avses risken för förluster till följd av icke ändamålsenliga 
eller fallerade processer, mänskliga fel, system eller yttre händelser, inbegri-
pet legala risker och compliancerisker.

Riskexponering
De former av operativ risk som Bolaget är exponerad mot är Produkt- och 
processrisker, Personalrisker, Legala risker och Compliancerisker, IT-risker, 
Modellrisker och Säkerhetsrisker. Säkerhetsrisker, som till exempel brottslig-
het och oegentligheter går inte att helt undvika och i takt med den ökade digi-
taliseringen och en alltmer osäker omvärld har fokus på cyberrisker och 
IT-risker ökat. Compliancerisker inom försäkringsrörelsen kräver även det en 
aktiv hantering. 

Riskhantering
Bolagets arbete med operativ risk baseras på en Länsförsäkringar AB-kon-
cerngemensam metodik som omfattar affärskritiska processer och nyckel-
kontroller likväl som inrapporterade incidenter och verksamhetens egna 
självutvärderingar av operativ risk och riskindikatorer. I processen för hante-
ring och kontroll av operativa risker ingår momenten identifiering, mätning, 
övervakning, hantering och rapportering.

Koncernen har även ett gemensamt ramverk för hur risker ska identifieras, 
värderas och dokumenteras i beslutsprocessen för beslut som kan förväntas 
få en väsentlig påverkan på lönsamhet, riskprofil, organisation eller varu-
märke. Syftet är att uppnå ett effektivt beslutsfattande genom en proaktiv 
och ändamålsenlig hantering av risker för att därigenom nå uppsatta mål med 
en större grad av säkerhet samt säkerställa att gällande lagar och regler 
efterlevs samt att kundnytta uppnås. Vidare omfattar den koncerngemen-
samma metodiken kontinuitetshantering vilket handlar om att upprätta 
beredskaps-, kontinuitets- och återställningsplaner för hantering av inciden-
ter före, under och efter det att en kris inträffat. Det övergripande målet för 
säkerhetsarbetet är att skydda organisationens tillgångar mot alla typer av 
hot – interna eller externa, avsiktliga eller oavsiktliga. Säkerhetsarbetet 
bedrivs enligt ISO-standarderna för informationssäkerhet och kontinuitets-
hantering. 

Övriga materiella risker
Utöver ovan nämnda risker är Agria även exponerat mot affärsrisker, 
 emerging risks, klimatrisker och koncentrationsrisker. 
 • Med affärsrisk avses risken för vikande intjäning, ökade kostnader eller 

minskat förtroende från kunder eller övriga intressenter. I affärsrisk ingår 
även Conduct risk, d.v.s risken för otillbörligt uppförande.
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 • Med emerging risks avses nya eller förändrade företeelser, situationer eller 
trender som kan komma att väsentligen påverka bolagets finansiella situa-
tion, marknadsposition eller varumärke i negativ riktning inom bolagets 
affärsplaneringshorisont. 

 • Med klimatrisk avses de risker som klimatförändringens konsekvenser kan 
medföra på bolagets affärsverksamhet. Klimatrisker kan materialiseras 
antingen genom fysiska risker, såsom fler inslag av extremväder och grad-
vis höjda havsnivåer, eller genom omställningsrisker, såsom regulatoriska, 
politiska och marknadsmässiga förändringar relaterade till övergången 
mot ett koldioxidsnålt samhälle.

 • Med koncentrationsrisk avses risken att en enskild exponering, homogen 
grupp av exponeringar eller en specifik marknadshändelse leder till för-
luster i större utsträckning än om verksamheten vore väldiversifierad. 
Koncen trationsrisk kan härröra från koncentrationer i såväl tillgångar 
och skulder som från intäktskällor och leverantörer, inbegripet leveran-
törer av utlagda tjänster. 

Riskexponering
Bolagets exponering för affärsrisker följer av beslutade affärsstrategier där 
affärsplaneringsprocessen och återkoppling från affärsriskanalyser utgör ett 
viktigt instrument för att hantera utmaningar kopplade till strategier och mål. 
Genom den starka varumärkeskoppling som finns mellan bolagen i koncernen 
kan minskat förtroende för något av bolagen medföra en ryktesrisk som 
 skadar varumärket och därmed Agria.

Länsförsäkringar AB-koncernen identifierar klimatrisker i affären både 
i form av fysiska risker och omställningsrisker. Ett exempel på omställnings-
risk är så kallade strandade tillgångar, att finansiella värden riskerar att bli 
värdelösa om de inte kan kommersialiseras till följd av exempelvis förändrade 
marknader, kundpreferenser eller regulatoriska krav. Ett annat är att varu-
märket riskerar skadas om det förknippas med produkter eller tjänster med 
negativ klimatpåverkan. Bland exemplen på fysiska klimatrisker kan nämnas 
allvarliga extrema väderhändelser som kan innebära ökade skadekostnader. 
Länsförsäkringar AB arbetar löpande med att utveckla mätetal för uppfölj-
ning av klimatrisk för att få en så sammansatt bild av potentiella effekter som 

möjligt. Bland annat genomförs årligen en klimatscenarioanalys inom ramen 
för den egna risk- och solvensanalysen (ERSA). Syftet med analysen är att 
illustrera hur olika tänkbara utvecklingslinjer för klimatförändringarna kan 
komma att påverka verksamheten över tid.

Till följd av ändrade omvärldsförutsättningar eller interna omständigheter 
kan nya risker, emerging risks, uppstå över tid. Det kan antingen vara en helt 
ny företeelse som utgör en ny risk eller en risk som ändrar karaktär och där-
för bör hanteras på ett nytt sätt men det kan även vara en risk som tidigare 
bedömts vara immateriell som utvecklas till att bli materiell. Exempel kan vara 
uppkomsten av nya ekonomier, teknologisk utveckling och samhällspolitiska 
förändringar etc.

Agria bedöms inte ha några väsentliga koncentrationer inom vare sig 
 tillgångar, skulder eller intäktskällor. Se även avsnitt om marknadsrisk och 
försäkringsrisk.

Riskhantering 
Affärsrisker hanteras på styrelse- och ledningsnivå genom analyser och 
beslut inför strategiska vägval om inriktning av verksamheten. Affärsrisk-
analyser genomförs i den årliga affärsplaneringsprocessen men kan även ske 
däremellan om behov uppstår på grund av omvärldsförändringar eller i sam-
band med affärsbeslut. De specifika affärsrisker som vid var tid bedöms som 
viktigast följs löpande upp på ledningsnivå.

Länsförsäkringar AB-koncernen har en klimatsmart vision som innebär 
att koncernen ska arbeta aktivt för att minska klimatpåverkan och klimat-
riskerna i hela verksamheten samt verka för klimatanpassning för att minska 
skadeverkningarna av ett förändrat klimat. Länsförsäkringar AB-koncernens 
investeringar i institutionella investeringsportföljer och eget förvaltade fon-
der ska senast år 2030 vara i linje med Parisavtalet, d.v.s. att begränsa klimat-
förändringen till 1,5°C. Länsförsäkringar AB-koncernen arbetar med att 
 identifiera och minska klimatrisker i sina investeringar genom en systematisk 
process för allokerings- och investeringsanalyser, val av investeringar eller 
förvaltare, samt påverkansdialoger.

Länsförsäkringar AB-koncernen står bakom Task Force of Climate Rela-
ted Financial Disclosures (TCFD), vilka är rekommendationer för rapportering 

av klimatrelaterade risker och möjligheter som på sikt förväntas utvecklas till 
en standard för klimatrapportering 

Emerging risks identifieras och hanteras i det löpande riskhanterings-
arbetet och i bolagets årliga egna risk- och solvensanalys ERSA. Riskens 
materialitet får avgöra om risken ska åtgärdas och riskens natur får avgöra 
lämpligt tillvägagångssätt.

Koncentrationsrisker motverkas primärt genom beslut om högsta expo-
nering per återförsäkringsgivare, per motpart i finansiella derivat, fakultativ 
återförsäkring av försäkrade enskilt mycket stora risker och genom diversi-
fiering av koncernens placeringstillgångar.

Kapitalplanering
Styrningen av risktagandet hänger nära samman med styrningen av använd-
ningen av Agrias kapital. I samband med den årliga affärsplaneringen, och 
däremellan vid behov genomförs ERSAn med en plan för finansiering av bola-
gets verksamhet. Planen som anger planerad sammansättning av kapitalbas 
och risker avser att säkerställa att bolaget vid var tid har tillräckligt med 
 kapital för att svara mot de risker som verksamheten genererar. 

Agria har en kapitalbas som överstiger den lagstadgade erforderliga 
kapital kravet (Solvens II) med god marginal. Den samlade riskbilden enligt 
Solvens II rapporteras kvartalsvis till styrelsen och de regulatoriska kraven 
beaktas i hög grad vid affärsmässiga beslut. Kvantitativ information om 
kapital bas, kapitalkrav och kapitalkvot finns i tabell 7. 

Agrias kapitalkvot överstiger med marginal det lagstadgade kravet. Agrias 
kapitalkvot överstiger med marginal det lagstadgade kravet. Kapitalkvoten, 
d.v.s. relationen mellan kapitalbas och kapitalkrav enligt Solvens II var 2022-
12-31 172 (208) procent.

Tabell 7. Kapitalsituation enligt Solvens II

Mkr 2022-12-31 2021-12-31

Kapitalbas 1 717 1 962

Kapitalkrav 997 942

Kapitalkvot 172% 208%
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NOT 3  PREMIEINKOMST

2022 2021

Direktförsäkring, Sverige 3 102,3 3 030,5

Direktförsäkring, Danmark 371,5 316,0

Direktförsäkring, Finland 145,8 121,4

Direktförsäkring, Norge 862,3 713,5

Direktförsäkring, Storbritannien 1 188,7 1 009,5

Direktförsäkring, Frankrike 41,0 27,6

Direktförsäkring, Tyskland 10,1 0,7

Mottagen återförsäkring 36,1 -

Summa 5 757,8 5 219,2

NOT 4  KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD FRÅN FINANSRÖRELSEN

2022 2021

Överförd kapitalavkastning 0,1 0,0

Räntesatser, procent
Avsättningar för försäkringar med lång avvecklingstid 0,60% 0,23%

Avsättningar för försäkringar med kort avvecklingstid 0,00% 0,00%

Den beräknade avkastningen på de tillgångar som motsvarar de försäkringstekniska 
avsättningarna överförs från finansrörelsen till det tekniska resultatet. Den överförda 
kapitalavkastningen har beräknats på halva premieintäkten efter avgiven återförsäkring 
samt på genomsnittet av in- och utgående avsättningar för oreglerade skador efter 
 avgiven återförsäkring under året. 

NOT 5  FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR

2022 2021

Utbetalda skadeersättningar –3 534,8 –3 204,9

Driftskostnader för skadereglering –310,5 –270,9

Summa skadekostnader –3 845,3 –3 475,9

NOT 6  DRIFTSKOSTNADER

Anskaffning och administration 2022 2021

Driftskostnader
Anskaffningskostnader1) –847,8 –687,8

Förändring av förutbetalda anskaffningskostnader 33,3 35,1

Administrationskostnader –457,5 –359,8

Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring 0,1 0,1

Summa –1 271,9 –1 012,3

Övriga driftskostnader
Kapitalförvaltningskostnader ingående i kapitalavkastning, 
kostnader –4,8 –3,9

Skaderegleringskostnader ingående i utbetalda  
försäkringsersättningar –310,5 –270,9

Summa –1 587,2 –1 287,1

Totala driftskostnader uppdelade i kostnadsslag
Personalkostnader –360,3 –299,0

Lokalkostnader –37,3 –35,6

Avskrivningar –7,5 –7,5

Andra verksamhetsrelaterade kostnader –1 182,1 –944,9

Summa –1 587,2 –1 287,1

Totala driftskostnader funktionsindelade
Anskaffning –814,5 –652,6

Skadereglering –310,5 –270,9

Administrationskostnader –457,4 –359,8

Finansförvaltning –4,8 –3,8

Summa –1 587,2 –1 287,1

1) Varav provisioner för direkt försäkring –438,2 Mkr (–398,4 Mkr).

NOT 7  ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNINGAR TILL REVISORER

Följande arvoden har utgått till revisorer 2022 2021
Deloitte, revisionsuppdrag –1,3 –

Deloitte, revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag – –

Deloitte, skatterådgivning – –

Deloitte, övriga tjänster – –

KPMG AB, revisionsuppdrag –0.0 −1,5

KPMG AB, revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag – –

KPMG AB, skatterådgivning – −0,4

KPMG AB, övriga tjänster –0,2 –1,2

Summa –1,5 −3,1

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt 
 styrelsens och verkställande direktörens förvaltning.

NOT 8   ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH LEDANDE 
 BEFATTNINGSHAVARES ERSÄTTNINGAR

Medelantal anställda, Sverige 2022 2021

Män 62 50

Kvinnor 185 179

Totalt antal anställda 247 229

Norge
Män 10 11

Kvinnor 56 42

Danmark
Män 2 2

Kvinnor 34 24

Finland
Män 1 1

Kvinnor 12 10

Frankrike
Män 2 1

Kvinnor 7 6

Storbritannien
Män 3 4

Kvinnor 1 0

Tyskland
Män 1 1

Kvinnor 5 1

Totalt antal anställda
Män 81 70

Kvinnor 300 262

381 332

Fritidsombud 2022 2021
Totalt antal 38 31

Löner och andra ersättningar samt  
sociala kostnader, övriga medarbetare 2022 2021
Löner och ersättningar –200,4 –173,4

 varav rörlig ersättning – –

Sociala kostnader –89,1 –76,5

 varav pensionskostnader –27,7 –23,8

–289,4 –249,9
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NOT 8   ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH LEDANDE  BEFATTNINGSHAVARES ERSÄTTNINGAR, FORTS.

Styrelse och ledande befattningshavare, 19 (18) 2022 2021
Löner och ersättningar –17,1 –15,9

 varav fast lön till vd och vice vd –5,3 –5,2

 varav rörlig lön till vd och vice vd – –

 varav fast lön till andra ledande befattningshavare –9,4 –8,5

 varav rörlig lön till andra ledande befattningshavare – –

Sociala kostnader –12,4 –11,8

 varav pensionskostnader –5,5 –5,3

–29,5 –27,6

Totalt löner och andra ersättningar samt sociala kostnader 2022 2021

Löner och ersättningar –217,5 –189,2

 varav rörlig ersättning – –

Sociala kostnader –101,4 –88,3

 varav pensionskostnader –33,2 –29,2

–318,9 –277,5

Ersättningar och sociala kostnader 2022 2021

Fritidsombud, Sverige –0,3 –0,3

Totalt –0,3 –0,3

Ersättningar till styrelsen
Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt årsstämmans beslut. Arbets-
tagarrepresentanter och styrelseledamöter inom Länsförsäkringar AB-koncernen 
erhåller inte styrelsearvode.

Ersättningar till ledande befattningshavare
Ersättning till verkställande direktören och andra ledande befattningshavaren består 
av grundlön och övriga förmåner. Pensionsförmåner samt övriga förmåner för verkstäl-
lande direktören och andra ledande befattningshavare ingår som en del av den totala 
ersättningen. Med andra ledande befattningshavare avses de personer som tillsammans 
med verkställande direktören utgör företagsledningen.

Ersättningar till ledande befattningshavare

Pensionskostnad 
i förhållande till  

pensionsgrundande lön, % 
2022 Grundlön Övriga ersättningar Pensions kostnad Summa Avgiftsbestämd

Agnes Fabricius, verkställande direktör –3,5 –0,1 –1,3 –4,9 35%

Monica Dreijer, vice verkställande direktör –1,6 –0,1 –0,7 –2,3 44%

Lena Åsheim, styrelseledamot –0,3 – – –0,3 –

Ulf Uddman, styrelseledamot –0,3 – – –0,3 –

Stig Högberg, styrelseledamot –0,3 – – –0,3 –

Dag Ekner, styrelseledamot –0,3 – – –0,3 –

Ulrika Obstfelder Peterson, styrelseledamot –0,3 – – –0,3 –

Anders Lågström, styrelseledamot –0,3 – – –0,3 –

Henrik Stangel, styrelseledamot –0,3 – – –0,3 –

Per-Åke Holgersson, styrelseledamot –0,3 – – –0,3 –

Katja Puustinen, tidigare styrelseledamot –0,1 – – –0,1 –

Andra ledande befattningshavare  
(7 personer) –9,2 –0,2 –3,5 –12,9 33%

Totalt 2022 –16,7 –0,4 –5,5 –22,6

Ersättningar till ledande befattningshavare

Pensionskostnad 
i förhållande till  

pensionsgrundande lön, % 
2021 Grundlön Övriga ersättningar Pensions kostnad Summa Avgiftsbestämd

Agnes Fabricius, verkställande direktör –3,4 –0,1 –1,3 –4,8 35%

Monica Dreijer, vice verkställande direktör –1,6 –0,1 –0,7 –2,4 46%

Lena Åsheim, styrelseledamot –0,3 – – –0,3 –

Ulf Uddman, styrelseledamot –0,2 – – –0,2 –

Stig Högberg, styrelseledamot –0,2 – – –0,2 –

Dag Ekner, styrelseledamot –0,2 – – –0,2 –

Ulrika Obstfelder Peterson, styrelseledamot –0,2 – – –0,2 –

Katja Puustinen, styrelseledamot –0,2 – – –0,2 –

Anders Lågström, styrelseledamot –0,2 – – –0,2 –

Henrik Stangel, styrelseledamot –0,2 – – –0,2 –

Per-Åke Holgersson, styrelseledamot –0,2 – – –0,2 –

Jan Ehrensvärd, tidigare styrelseledamot –0,1 – – –0,1 –

Andra ledande befattningshavare  
(7 personer) –8,3 –0,2 –3,3 –11,8 39%

Totalt 2021 –15,4 –0,4 –5,3 –21,2

Pensionskostnad avser den kostnad som påverkat årets resultat.

Pensioner
Pensionsåldern för verkställande direktören är 65 år. Pensionen är avgiftsbestämd, 
pensions premien ska uppgå till 35 procent av månadslönen. 

För andra ledande befattningshavare är pensionsåldern 65 år. Villkoren följer gällande 
pensionsavtal mellan FAO och Forena/Sacoförbunden. Utöver det betalas för vice verk-
ställande direktören en extra pensionspremie motsvarande ett och ett halvt prisbas-
belopp per år och för var och en av andra ledande befattningshavare en extra pensions-
premie motsvarande ett prisbasbelopp per år.
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NOT 8   ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH LEDANDE 
 BEFATTNINGSHAVARES ERSÄTTNINGAR, FORTS.

Avgångsvederlag
För verkställande direktören och vice verkställande direktören gäller en ömsesidig upp-
sägningstid om sex månader. I händelse av uppsägning från bolagets sida utgår utöver 
uppsägningstiden ett avgångsvederlag motsvarande tolv månadslöner. För andra 
ledande befattningshavare följer uppsägningstiden gällande kollektivavtal mellan 
FAO och Forena/Sacoförbunden.

Berednings- och beslutsprocess som tillämpas ifråga om ersättningar  
till företagsledningen
Ersättningspolicy för Länsförsäkringar AB-koncernen reglerar berednings- och besluts-
processen gällande ersättningar till företagsledningen.

Ersättningsutskottet bereder väsentliga ersättningsbeslut samt bereder beslut om 
åtgärder för att följa upp tillämpningen av Ersättningspolicyn. Styrelsen fattar beslut om 
ersättning och övriga anställningsvillkor för verkställande ledningen och för anställda 
med övergripande ansvar för någon av bolagets kontrollfunktioner.

Ersättningsutskottets sammansättning och mandat
Ersättningsutskottets sammansättning och uppgifter regleras i styrelsens arbetsord-
ning. Ersättningsutskottet består av styrelsens ordförande samt en styrelseledamot.

Principer för ersättning till företagsledningen
Ledande befattningshavare i Länsförsäkringar AB koncernen ska ha marknadsmässiga 
anställningsvillkor. De totala ersättningarna ska vara i nivå med branschen. Utformning 
av och nivå på ersättningar ska harmoniera med bolagets värderingar det vill säga vara 
rimliga, präglad av måttfullhet och väl avvägda, bidra till en god etik och organisations-
kultur samt präglas av öppenhet och transparens.

Fast ersättning
Fast ersättning utgår enligt ovanstående generella princip.

Pension
Pensionslösningen ska följa villkoren i kollektivavtal mellan FAO och Forena/Sacoför-
bunden.

Övriga förmåner
Utöver ovanstående förmåner erbjuds tjänstebil, individuell sjukvårdsförsäkring samt 
övriga förmåner som erbjuds samtliga anställda.

Andel kvinnor bland ledande befattningshavare, % 2022-12-31 2021-12-31

Styrelseledamöter 64 42

Andra ledande befattningshavare 67 63

NOT 9  KAPITALAVKASTNING, NETTO

2022 2021

Utdelningar
Erhållna utdelningar aktier och andelar 2,7 3,1

Erhållna utdelningar och koncernbidrag från koncern-  
och intresseföretag 49,7 0,3

Summa utdelningar 52,4 3,4

Ränteintäkter
Obligationer och andra räntebärande värdepapper1) 10,3 3,3

Räntebärande värdepapper emitterade av koncernföretag 0,5 0,4

Derivat – 0,7

Finansiella tillgångar som inte värderas till verkligt värde 
via resultaträkningen2) 2,2 –0,1

Övriga ränteintäkter 1,7 –

Summa ränteintäkter 14,7 4,3

Realiserat resultat, netto
Aktier och andelar 13,1 42,6

Obligationer och andra räntebärande värdepapper –14,4 0,9

Räntebärande värdepapper emitterade av koncernföretag –3,6 0,2

Derivat 30,3 4,7

Summa realiserat resultat, netto 25,4 48,4

Orealiserat resultat, netto
Aktier och andelar –111,5 87,9

Obligationer och andra räntebärande värdepapper –52,7 –7,9

Räntebärande värdepapper emitterade av koncernföretag –4,8 –1,6

Summa orealiserat resultat, netto –169,0 78,4

Valutakursresultat, netto –15,4 –12,7

Räntekostnader
Derivat –9,0 –1,6

Finansiella skulder som inte värderas till verkligt värde  
via resultaträkningen –0,1 –0,2

Summa räntekostnader –9,1 –1,8

Kapitalförvaltningskostnader –4,8 –3,8
Övriga finansiella kostnader –1,0 –0,9
Summa kapitalavkastning, netto –106,9 115,3

Kapitalavkastning uppdelat per värderingskategori
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde  
via resultatet –150,3 110,0

Finansiella tillgångar värderade till upplupet  
anskaffningsvärde 1,0 –0,3

Poster som ej fördelas på kategori
Övriga poster 42,4 5,6

Summa kapitalavkastning, netto –106,9 115,3
1) Varav negativ ränta i på räntebärande värdepapper om 0,3 (0,2) Mkr.
2) Varav negativ ränta i på kassa och bank om 0,0 (0,1) Mkr.

NOT 10  SKATTER

2022 2021

Aktuell skattekostnad
Årets skattekostnad –115,7 –93,7

Justering av skattekostnad hänförlig till tidigare år –1,1 –1,5

Summa aktuell skattekostnad –116,9 –95,3

Uppskjuten skattekostnad
Uppskjuten skattekostnad/skatteintäkt avseende  
temporära skillnader 0,0 –0,5

Uppskjuten skattekostnad/skatteintäkt avseende andra 
outnyttjade skatteavdrag 38,9 –

Totalt redovisad skattekostnad –78,0 –95,8

Avstämning av effektiv skatt 2022 2021

Resultat före skatt 439,5 444,8

Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget –90,5 –91,6

Ej avdragsgilla kostnader 1,2 –0,6

Ej skattepliktiga intäkter 10,8 0,7

Skatt hänförlig till tidigare år –1,1 –1,5

Övrigt 1,7 –2,2

Redovisad effektiv skatt –78,0 –95,3
Gällande skattesats, procent 20,6% 20,6%

Effektiv skattesats, procent 17,7% 21,4%

Redovisade uppskjutna skattefordringar/ 
skulder kan hänföras till följande: 2022-12-31 2021-12-31

Andra tillgångar 38,9 0,0

Andra skulder 0,0 0,0

Uppskjuten skattefordran (+)/skuld (–) 38,9 0,0

Förändring mellan åren har i sin helhet redovisats som uppskjuten skattekostnad 
i  resultaträkningen.
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NOT 11  ANDRA IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

2022 2021

Ingående anskaffningsvärden 75,1 76,4
Årets anskaffningar – 4,3

Årets utrangeringar –16,0 –5,6

Valutakurseffekt 0,1 0,1

Utgående anskaffningsvärde 59,2 75,1

Ingående av- och nedskrivningar –70,3 –70,8
Årets avskrivningar –0,5 –2,5

Årets nedskrivningar –4,3 –2,5

Årets utrangeringar 16,0 5,6

Valutakurseffekt –0,1 –0,1

Utgående av- och nedskrivningar –59,2 –70,3

Redovisat värde 0,0 4,8

Internt utvecklade immateriella tillgångar är redovisade till 0,0 (4,8) Mkr efter av- och 
nedskrivningar. Ackumulerade anskaffningskostnader uppgår till 59,1 (59,1) Mkr. Förvär-
vade immateriella tillgångar är redovisade till 0,0(0,0) Mkr efter av- och nedskrivningar. 
Ackumulerade anskaffningskostnader uppgår till 0,0 (16,0) Mkr. De internt utvecklade 
tillgångarna avser aktiverade utvecklingskostnader för väsentliga IT-investeringar och 
de förvärvade tillgångarna avser aktiveringar av väsentliga avtal med samarbetspartners.

NOT 12  AKTIER OCH ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Antal andelar Andel i %
Eget kapital

2022
Resultat

2022
Bokfört värde

2022-12-31
Bokfört värde

2021-12-31
Verkligt värde

2022-12-31

Agria Pet Insurance Limited 
Company nr 04258783, Aylesbury 180 000 100 322,1 66,3 273,2 273,2 504,9

Agria Vet Guide AB 
559132-0451, Stockholm 70 483 100 26,8 –10,8 162,0 127,0 119,9

Capstone Financial Services Ltd
Company nr 451193, Cork, Ireland 114 100 30,1 3,0 110,4 – 120,1

Anskaffningsvärde 2022 2021

Ingående balans 400,2 355,2

Förvärv av Capstone Financial Services Ltd 88,4 –

Aktieägartillskott 22,0 28,0

Koncernbidrag 35,0 17,0

Summa anskaffningsvärde 545,6 400,2

NOT 13   RÄNTEBÄRANDE VÄRDEPAPPER EMITTERADE  
AV KONCERNFÖRETAG

2022–12–31 2021–12–31

Noterade obligationer emitterade av  
Länsförsäkringar Hypotek 74,6 108,4

Summa 74,6 108,4
Upplupet anskaffningsvärde 79,7 108,7

NOT 14  AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG

Antal andelar Andel i %
Eget kapital1)

2022
Resultat1)

2022
Bokfört värde2)

2022-12-31
Bokfört värde2)

2021-12-31
Verkligt värde2)

2022-12-31

Svenska Andelshästar AB  
556536-9633, Uppsala län 450 45 5,2 1,3 0,5 0,5 2,9

1) 100% av intresseföretagens eget kapital och resultat.
2) Försäkringsaktiebolaget Agrias bokförda värde och ägarandel av verkligt värde.

NOT 15  AKTIER OCH ANDELAR

2022–12–31 2021-12-31

Noterade aktier och andelar 399,5 414,6

Onoterade aktier och andelar – –

Summa 399,5 414,6
Verkligt värde 399,5 414,6

Anskaffningsvärde 355,7 259,3
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NOT 16  OBLIGATIONER OCH ANDRA RÄNTEBÄRANDE VÄRDEPAPPER

2022–12–31 2021-12-31

Emittent
Svenska bostadsinstitut 524,9 691,2

Övriga svenska emittenter 525,3 551,0

Utländska stater 287,5 10,2

Övriga utländska emittenter 233,3 563,2

Summa 1 571,1 1 815,6

Upplupet anskaffningsvärde 1 611,1 1 807,0

Marknadsstatus
Noterade värdepapper 1 481 ,9 1 726,4

Onoterade värdepapper 89,2 89,2

Summa 1 571,1 1 815,6

Värdepapperens bokförda värden  
jämfört med nominellt belopp
Överstigande belopp – 20,2

Understigande belopp –74,3 –7,1

NOT 17  DERIVAT

Verkliga  
värden  

2022-12-31

Nominellt 
belopp  

2022-12-31

Verkliga  
värden  

2021-12-31

Nominellt 
belopp  

2021-12-31

Derivatinstrument  
med positiva värden  
eller värde noll
Ränterelaterade derivat 0,3 294,5 0,2 312,0

Valutarelaterade derivat 18,2 204,1 5,4 247,2

Summa 18,5 498,6 5,6 559,2

Derivatinstrument  
med negativa värden

Ränterelaterade derivat 0,0 44,9 0,0 0,6

Valutarelaterade derivat 22,9 757,7 27,2 735,0

Summa 22,9 802,6 27,2 735,6

NOT 18  UPPLYSNING OM KVITTNING

Tabellen visar finansiella instrument som omfattas av ett rättsligt bindande ramavtal om 
nettning eller liknande avtal, tillsammans med relaterade säkerheter. Bolaget har ISDA- 
och CSA-avtal med samtliga derivatmotparter vilket innebär att samtliga exponeringar 
täcks av dessa typer av avtal. Avtalen ger parterna rätt att kvitta skulder och fordringar 
i händelse av betalningsinställelse eller insolvens. Nettobeloppet utgörs av de belopp 
som i händelse av betalningsinställelse eller insolvens skulle erhållas om beloppet är en 
tillgång, eller betalas, om beloppet är en skuld.

Finansiella tillgångar och skulder som kvittas eller lyder under nettningsavtal
Relaterade belopp som inte kvittas  

i balansräkningen

2022-12-31 Bruttobelopp
Kvittade  

i balansräkningen
Nettobelopp  

i balansräkningen
Ramavtal  

om nettning

Säkerheter  
Erhållna (–) /  

Ställda (+) Nettobelopp

Tillgångar
Derivat 18,5 – 18,5 –14,9 9,3 12,9

Skulder
Derivat –22,9 – –22,9 14,9 –4,3 –12,3

Totalt –4,4 – –4,4 0,0 5,0 0,6

Finansiella tillgångar och skulder som kvittas eller lyder under nettningsavtal
Relaterade belopp som inte kvittas  

i balansräkningen

2021-12-31 Bruttobelopp
Kvittade  

i balansräkningen
Nettobelopp  

i balansräkningen
Ramavtal  

om nettning

Säkerheter  
Erhållna (–) /  

Ställda (+) Nettobelopp

Tillgångar
Derivat 5,6 – 5,6 5,4 20,2 31,2

Skulder
Derivat –27,2 – –27,2 –5,4 – –32,6

Totalt –21,6 – –21,6 0,0 20,2 –1,4
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NOT 19  FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING

2022 2021

Fordringar hos försäkringstagare 2 559,7 2 317,4

Fordran hos försäkringsförmedlare – –

Fordran hos försäkringsföretag – –

2 559,7 2 317,4

NOT 20  ÖVRIGA FORDRINGAR

2022-12-31 2021-12-31

Fordringar hos koncernbolag 78,8 61,3

Övriga fordringar 140,9 93,1

Summa 219,7 154,4

Vid beräkning av förlustreserv för finansiella fordringar använder företaget den för
enklade metoden som beskrivs närmare i not 1 Redovisningsprinciper. Reserveringen 
uppgår per 20221231 till 0 Mkr (0 Mkr).

NOT 21  MATERIELLA TILLGÅNGAR OCH VARULAGER

2022-12-31 2021-12-31

Materiella tillgångar 8,5 8,4

Varulager marknadsartiklar 16,3 12,7

Summa 24,8 21,1

Materiella tillgångar
Ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående balans 16,3 13,6

Årets anskaffningar 3,8 4,4

Avyttringar och utrangeringar –3,4 –1,9

Valutakurseffekt 0,2 0,2

Utgående balans 16,9 16,3

Ackumulerade avskrivningar
Ingående balans –7,9 –6,6

Årets avskrivningar –2,7 –2,5

Avyttringar och utrangeringar 2,2 1,3

Valutakurseffekt –0,1 –0,1

Utgående balans –8,4 –7,9
Redovisat värde 8,5 8,4

NOT 22  FÖRUTBETALDA ANSKAFFNINGSKOSTNADER

2022-12-31 2021-12-31

Ingående balans 219,0 175,2

Årets aktivering 486,3 412,2

Årets avskrivning –448,1 –368,4

Utgående balans 257,2 219,0

NOT 23  OBESKATTADE RESERVER

2022 2021

Utjämningsfond 35,2 35,2

Säkerhetsreserv 464,9 464,9

Periodiseringsfonder
Avsatt vid beskattningsår 2016 – 60,0

Avsatt vid beskattningsår 2017 50,0 50,0

Avsatt vid beskattningsår 2018 41,0 41,0

Avsatt vid beskattningsår 2019 43,0 43,0

Avsatt vid beskattningsår 2020 41,0 41,0

Avsatt vid beskattningsår 2021 85,0 85,0

Utgående balans periodiseringsfond 260,0 320,0

Summa 760,1 820,1

NOT 24  EJ INTJÄNADE PREMIER OCH KVARDRÖJANDE RISKER

2022-12-31 2021-12-31

Brutto
Återförsäkrares 

andel Netto Brutto
Återförsäkrares 

andel Netto

Ingående balans 2 519,7 – 2 519,7 2 130,2 – 2 130,2

Avsättningar under perioden 193,8 – 193,8 322,9 – 322,9

Valutakursförändring 44,0 – 44,0 66,6 – 66,6

Utgående balans 2 757,5 – 2 757,5 2 519,7 – 2 519,7
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NOT 25  OREGLERADE SKADOR

2022-12-31 2021-12-31

Brutto
Återförsäkrares 

andel Netto Brutto
Återförsäkrares 

andel Netto

Inträffade och rapporterade skador 89,5 25,6 63,9 73,4 10,2 63,2

Inträffade men ej rapporterade skador 333,1 – 333,1 255,0 – 255,0

Skaderegleringskostnader 25,4 – 25,4 18,9 – 18,9

Summa ingående balans 448,0 25,6 422,4 347,3 10,2 337,1

Periodens avsättning –33,3 –6,3 –27,0 87,3 15,4 71,9

Valutakursförändring 9,5 – 9,5 13,4 – 13,4

Summa årets förändring –23,9 –6,3 –17,5 100,7 15,4 85,3

Inträffade och rapporterade skador 81,3 19,3 62,0 89,5 25,6 63,9

Inträffade men ej rapporterade skador 317,4 – 317,4 333,1 – 333,1

Skaderegleringskostnad 25,5 – 25,5 25,4 – 25,4

Summa utgående balans 424,2 19,3 404,8 448,0 25,6 422,4

Försäkringstekniska avsättningar i Agria diskonteras inte.

NOT 26  PENSIONER OCH LIKNANDE FÖRPLIKTELSER

Avgiftsbestämda pensionsplaner
Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer enligt vilka företaget betalar fastställda avgif
ter till en separat juridisk enhet och har inte någon rättslig eller informell förpliktelse att 
betala ytterligare avgifter. Bolagets utbetalningar avseende avgiftsbestämda planer 
redovisas som kostnad under den period när de anställda utfört de tjänster som avgiften 
avser. Här redovisas främst avgifter till Försäkringsbranschens Pensionskassa (FPK). 
Denna plan omfattar alla anställda i Sverige.

Avgifter för 2023 avseende FTPplanen förväntas uppgå till 6,5 Mkr.

2022 2021

Kostnader för avgiftsbestämda planer 21,9 19,8

NOT 27  SKULDER AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING

2022 2021

Skulder till försäkringstagare 24,1 25,3

Skulder till försäkringsförmedlare – –

Skulder till försäkringsföretag – –

24,1 25,3

I Skulder till försäkringstagare ingår skuld till dotterbolaget Agria Vet Guide AB med 4,7 (7,9).

NOT 28  ÖVRIGA SKULDER

2022-12-31 2021-12-31

Skulder till koncernbolag 328,8 142,5

Övriga skulder 165,9 130,7

Summa 494,8 273,2

NOT 29  ÖVRIGA UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2022-12-31 2021-12-31

Förutbetalda premier 695,5 646,4

Upplupna kostnader 83,9 71,9

Summa 779,4 718,3
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NOT 30  KLASSIFICERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

Finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde  

via resultat räkningen

Finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde  

via övrigt totalresultat

2022-12-31

Värderade till 
verkligt värde 

via resultat-
räkningen

Egetkapital-
instrument

Finansiella till-
gångar värde-

rade till upp-
lupet anskaff-

ningsvärde

Skuldinstru-
ment värderade 

till verkligt 
värde via övrigt 

totalresultat
Egetkapital-
instrument

Summa  
redovisat  

värde Verkligt värde
Tillgångar
Räntebärande värdepapper emitterade av  
koncernföretag och lån till koncernföretag 74,6 – – – – 74,6 74,6

Aktier och andelar 399,5 – – – – 399,5 399,5

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 571,1 – – – – 1 571,1 1 571,1

Derivat 18,5 – – – – 18,5 18,5

Övriga fordringar – – 140,9 – – 140,9 140,9

Kassa och bank – – 617,9 – – 617,9 617,9

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter – – 5,1 – – 5,1 5,1

Summa 2 063,7 – 763,8 – – 2 827,5 2 827,5

Finansiella skulder  
värderade till verkligt värde 

via resultaträkningen

Finansiella skulder  
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde
Summa  

redovisat värde Verkligt värde

Skulder
Derivat 22,9 – 22,9 22,9

Övriga skulder – 58,3 58,3 58,3

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter – 43,5 43,5 43,5

Summa 22,9 101,9 124,8 124,8

Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som Finansiella tillgångar värderade 
till upplupet anskaffningsvärde samt skulder klassificerade som Finansiella skulder 
 värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av en rimlig approximation av verkligt 

värde utifrån tillgångarnas och skuldernas anskaffningsvärden då dessa tillgångar och 
skulder har korta löptider.
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NOT 30  KLASSIFICERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER, FORTS.

Finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde  

via resultat räkningen

Finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde  

via övrigt totalresultat

2021-12-31

Värderade till 
verkligt värde 

via resultat-
räkningen

Egetkapital-
instrument

Finansiella till-
gångar värde-

rade till upp-
lupet anskaff-

ningsvärde

Skuldinstru-
ment värderade 

till verkligt 
värde via övrigt 

totalresultat
Egetkapital-
instrument

Summa  
redovisat  

värde Verkligt värde
Tillgångar
Räntebärande värdepapper emitterade av  
koncernföretag och lån till koncernföretag 108,4 – – – – 108,4 108,4

Aktier och andelar 414,6 – – – – 414,6 414,6

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 815,6 – – – – 1 815,6 1 815,6

Derivat 5,6 – – – – 5,6 5,6

Övriga fordringar – – 89,4 – – 89,4 89,4

Kassa och bank – – 352,0 – – 352,0 352,0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter – – 10,2 – – 10,1 10,1

Summa 2 344,2 – 451,5 – – 2 795,7 2 795,7

Finansiella skulder  
värderade till verkligt värde 

via resultaträkningen

Finansiella skulder  
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde
Summa  

redovisat värde Verkligt värde

Skulder
Derivat 27,2 – 27,2 27,2

Övriga skulder – 29,0 29,0 29,0

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter – 36,0 36,0 36,0

Summa 27,2 65,0 92,2 92,2

Det redovisade värdet på tillgångar klassificerade som Finansiella tillgångar värderade 
till upplupet anskaffningsvärde samt skulder klassificerade som Finansiella skulder 
 värderade till upplupet anskaffningsvärde utgörs av en rimlig approximation av verkligt 

värde utifrån tillgångarnas och skuldernas anskaffningsvärden då dessa tillgångar och 
skulder har korta löptider.
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NOT 30  KLASSIFICERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER, FORTS.

Värderingsmetoder för verkligt värde
I tabellen framgår finansiella tillgångar och skulder som värderas till verkligt värde i rapport över finansiell ställning utifrån använda värderingsmetoder där:
Nivå 1 avser värden som fastställs från noterade kurser på en aktiv marknad.
Nivå 2 avser värden som fastställs genom beräknade värden på observerbara marknadsnoteringar.
Nivå 3 avser värden som bygger på egna antaganden och bedömningar. 

2022-12-31 2021-12-31

Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Summa  
redovisat 

värde Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3

Summa  
redovisat 

värde

Tillgångar

Räntebärande värdepapper emitterade av  
koncernföretag och lån till koncernföretag 74 ,6 – – 74,6 108,4 – – 108,4

Aktier och andelar 399,5 – 0,0 399 ,5 414,6 – – 414,6

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 481,9 – 89 ,2 1 571 ,1 1 726,4 – 89,2 1 815,6

Derivat 0,3 18,2 – 18,5 0,2 5,4 – 5,6

Skulder 
Derivat 0,0 22,9 – 22,9 0,0 27,2 – 27,2

Det gjordes inte några väsentliga överföringar mellan nivå 1 och nivå 2 under 2022, och 
inte heller under 2021. Under 2022 och under 2021 förekom inte några överföringar från 
nivå 3. Innehaven i nivå 3 består av Private Debt fonder. 

Obligationer och andra räntebärande värdepapper vilka ej är noterade på en aktiv 
marknad utgörs av räntebärande onoterade lån, dessa värderas genom användande av 
icke observerbara marknadsdata och klassificeras i värderingsnivå 3. Värderingen görs 
av externa förvaltare utifrån vedertagna värderingsmodeller vilka innebär att de under
liggande innehav som utställaren av lånet innehar värderas utifrån relevanta observer
bara marknadspriser då sådana finns samt för innehav vilka marknadspriser ej finns att 
tillgå till ett verkligt värde som motsvaras av anskaffningsvärdet justerat för eventuella 
nedskrivningar. Vinster och förluster redovisas i resultaträkningen under Kapitalavkast
ning intäkter respektive kostnader. 

Aktier och andelar i koncernföretag som värderas till anskaffningsvärde 
i balansräkningen
Verkligt värde (nivå 3) på aktier och andelar i koncernföretag har värderats till eget 
 kapital per aktie utifrån senaste bolagsrapport plus kvarstående förvärvad goodwill.

Förändring nivå 3
Obligationer och andra 

räntebärande värdepapper

Öppningsbalans 2022-01-01 89,2
Avyttringar –

Förvärv –

Redovisat i årets resultat –0,1

Utgående balans 2022-12-31 89,2

Förändring nivå 3
Obligationer och andra 

räntebärande värdepapper

Öppningsbalans 2021-01-01 43,1
Avyttringar –

Förvärv 46,1

Redovisat i årets resultat 0,0

Utgående balans 2021-12-31 89,2
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NOT 31   FÖRVÄNTADE ÅTERVINNINGSTIDPUNKTER FÖR TILLGÅNGAR OCH SKULDER

2022-12-31 2021-12-31
Högst 1 år Längre än 1 år Totalt Högst 1 år Längre än 1 år Totalt

Tillgångar
Andra immateriella tillgångar 0,0 0,0 0,0 2,5 2,3 4,8

Aktier och andelar i koncernföretag – 545,6 545,6 – 400,2 400,2

Räntebärande värdepapper emitterade av koncernföretag – 74,6 74,6 – 108,4 108,4

Aktier och andelar i intresseföretag – 0,5 0,5 – 0,5 0,5

Aktier och andelar – 399,5 399,5 – 414,6 414,6

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 515,6 1 055,5 1 571,1 436,6 1 379,0 1 815,6

Derivat 18,5 – 18,5 5,6 – 5,6

Övriga placeringstillgångar 18,1 – 18,1 – – –

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 17,4 1,9 19,3 22,4 3,2 25,6

Fordringar hos försäkringstagare 2 559,7 – 2 559,7 2 317,1 – 2 317,1

Fordringar avseende återförsäkring 2,3 – 2,3 – – –

Övriga fordringar 219,7 – 219,7 154,4 – 154,4

Materiella tillgångar och varulager 2,7 22,1 24,8 15,2 5,9 21,1

Kassa och bank 617,9 – 617,9 352,0 – 352,0

Uppskjuten skattefordran – 38,9 38,9 – 0,0 0,0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 268,6 – 268,6 232,5 – 232,5

Summa tillgångar 4 240,5 2 138,7 6 379,1 3 538,3 2 314,1 5 852,4

Avsättningar och skulder
Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring) 3 070,4 111,2 3 181,7 2 843,4 124,3 2 967,7

Övriga avsättningar 2,1 – 2,1 – 2,5 2,5

Uppskjuten skatt – – – – 0,0 0,0

Skulder till försäkringstagare 24,0 – 24,0 25,3 – 25,3

Skuld avseende återförsäkring 1,1 – 1,1 0,3 – 0,3

Derivat 22,9 – 22,9 27,2 – 27,2

Aktuell skatteskuld 40,2 – 40,2 26,0 – 26,0

Övriga skulder 494,8 – 494,8 273,2 – 273,2

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 779,4 – 779,4 718,3 – 718,3

Summa avsättningar och skulder 4 434,9 111.2 4 546,2 3 913,7 126,8 4 040,5

Återvinningstiden för värdepapper återspeglar inte likviditeten i portföljen utan slutliga förfall på värdepappren.

NOT 32  STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER

2022-12-31 2021-12-31

Ställda säkerheter
För försäkringstagarnas räkning registerförda tillgångar1)

Aktier och andelar i koncernföretag 736,6 601,6

Räntebärande värdepapper emmitterade av koncernföretag 74,6 108,4

Aktier och andelar 399,5 414,6

Obligationer och andra räntebärande papper 1 571,2 1 815,8

Derivat 0,3 0,2

Fordringar avseende direkt försäkring 68,7 54,7

Övriga fordringar 298,5 252,8

Kassa bank 374,6 136,4

Summa registerförda tillgångar 3 523,9 3 384,5

1) I en insolvenssituation följer förmånsrätt för försäkringstagaren i den omfattning som 
anges i försäkringsrörelselagen. Tillgångarna i förmånsrättsregistret ska användas för att 
täcka åtagandet till försäkringstagarna. I solvensbalansräkningen uppgick företagets för
säkringstekniska avsättningar till 655,5 Mkr per 20221231. Beloppen i tabellen avser till
gångar värderade till verkligt värde enligt försäkringsrörelselagen.

2022-12-31 2021-12-31

Övriga ställda säkerheter
Pantsatta bankmedel 23,6 5,0

2022-12-31 2021-12-31

Åtaganden
Återstående belopp att investera i placeringstillgångar 0,8 0,8
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NOT 33  UPPLYSNINGAR OM NÄRSTÅENDE

Organisation 
Agria är ett helägt dotterbolag till Länsförsäkringar AB. Länsförsäkringar AB ägs i sin tur  
av 23 kundägda länsförsäkringsbolag och 14 socken och häradsbolag. Gemensam verk
samhet bedrivs i Länsförsäkringar AB som bland annat tillhandahåller service till Agria. 
Detta avser bland annat tjänster som juridik, ekonomi, säkerhet, personal samt drift och 
utveckling av ITsystem. Organisationen innebär att det förekommer ett stort antal 
löpande transaktioner och ett antal transaktioner av engångskaraktär mellan Agria och 
Länsförsäkringar AB samt länsförsäkringsbolagen. 

Närstående parter 
Som närstående juridiska personer till Agria räknas samtliga bolag inom Länsförsäk
ringar ABkoncernen, Länsförsäkringar Mäklarservice AB och länsförsäkringsbolagen 
med dotterbolag och socken och häradsbolagen. Nämnda bolag utgör tillsammans 
länsförsäkringsgruppen. Närstående nyckelpersoner är styrelseledamöter, ledande 
befattningshavare och nära familjemedlemmar till dessa personer samt av dem ägda 
bolag. 

Prissättning 
Prissättningen för serviceverksamheten inom länsförsäkringsgruppen baseras på 
direkta och indirekta kostnader. Totalt sett syftar prissättningen till att fördela kostna
der inom länsförsäkringsgruppen utifrån förbrukning. Gemensamma utvecklingsprojekt 
och gemensam service är kollektivt finansierade och faktureras utifrån beslutad fördel
ningsnyckel. 

Avtal
Väsentliga avtal för Agria utgörs i huvudsak av outsourcingavtal med Länsförsäkringar 
AB rörande IT, service, ekonomi, juridik och aktuarietjänster samt avseende hantering 
och avräkning av Agrias återförsäkring. Vidare har avtal ingåtts med länsförsäkrings
bolagen rörande provisioner avseende försäljning. Avtal har även ingåtts med Länsför
säkringar Liv avseende out sourcing av kapitalförvaltning.

Upplysningar om närståendetransaktioner

2022 Inköp Försäljning Fordringar Skulder

Moderbolag 196,5 –4,6 78,8 355,5

Koncernbolag 398,2 63,0 378,1 –17,9

Länsförsäkringsbolag 13,3 22,6 0,9 2,0

Övriga närstående 7,0 0,3 – 0,4

2021 Inköp Försäljning Fordringar Skulder

Moderbolag 181,9 –5,6 66,2 185,1

Koncernbolag 334,9 6,4 343,4 7,7

Länsförsäkringsbolag 8,0 9,6 0,2 –

Övriga närstående 5,8 0,5 – 0,3

Banktillgodohavande och erhållen intäktsränta från Länsförsäkringar Bank AB uppgick 
under 2022 till 298,5 (191,8) Mkr.

Till de funktioner som organiserats centralt från Länsförsäkringar AB hör inköp av inven
tarier. Agria hyr inventarier av Länsförsäkringar AB.

Länsförsäkringar Bank AB hanterar åt Agria subventionerade lån till personalen,  
lämnade efter sedvanlig kreditprövning från banken.

Agria betalar provisioner till länsförsäkringsbolagen avseende försäljning av produk
ter inom samtliga affärsområden samt ersättning för administrativa kostnader. I avtalen 
beskrivs ersättningsnivåerna för olika tjänster såsom försäljning, kundvård med mera. 

Ersättningar till styrelse och ledningspersoner inom Agria framgår av not 8. I övrigt 
förekommer inga transaktioner mellan dessa personer eller deras närstående utöver 
normala kundtransaktioner.

Agria har dotterbolaget Agria Vet Guide AB, från vilka man köper digital veterinärråd
givning till Agrias försäkringstagare.

NOT 34   TILLÄGGSUPPLYSNINGAR OM RESULTATRÄKNINGENS POSTER  
PER FÖRSÄKRINGSKLASS

2022 Total
Övrig  

egendom Utland

Mottagen 
återför-
säkring

Premieintäkt, brutto 5 564,0 3 076,7 2 470,5 16,8

Försäkringsersättningar, brutto –3 812,0 –2 079,5 –1 724,1 –8,4

Driftskostnader, brutto –1 272,0 –615,7 –648,9 –7,3

Resultat av avgiven återförsäkring 5,9 5,5 0,4 –

Resultat 485,9 387,0 97,9 1,0
Premieinkomst, brutto 5 757,8 3 102,4 2 619,2 36,1

NOT 35  VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG

I februari 2023 tar Agria över rollen som försäkringsgivare för Capstones verksamhet i 
Irland och Nederländerna. Samtidigt ändras det tidigare varumärket Petinsure till Agria 
Petinsure på den irländska marknaden, och Zoopo på den nederländska marknaden 
byter namn till Agria Dierenverzekering.

NOT 36  VINSTDISPOSITION

Till bolagsstämmans förfogande står enligt balansräkningen i Försäkringsaktiebolaget 
Agria (publ) fritt eget kapital om sammanlagt 1 027 287 803 kr.

Till bolagsstämmans förfogande står  följande medel: 

Balanserade vinstmedel 943 614 904

Lämnat koncernbidrag –350 000 000

Skatt på lämnat koncernbidrag 72 100 000

Årets resultat 361 572 899

Totalt 1 027 287 803

Styrelsen föreslår att beloppet disponeras enligt följande: 

Till ägaren utdelas 250 000 000

I ny räkning överförs 777 287 803

Totalt 1 027 287 803

Försäkringsföretagets kapitalkvot enligt Solvens II, efter föreslagen vinstdisposition, 
uppgår till 172 procent (föregående år 208 procent).

Försäkringsföretagets ekonomiska ställning ger inte upphov till annan bedömning  
än att försäkringsföretaget kan förväntas fullgöra sina förpliktelser på såväl kort som 
lång sikt.

Styrelsens bedömning är att försäkringsföretagets egna kapital såsom det redovisas 
i årsredovisningen är tillräckligt stort i förhållande till verksamhetens art, omfattning 
och risker samt bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt enligt ABL 
17:3. 

Vad beträffar försäkringsföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efter
följande resultat och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.
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Styrelsens intygande
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed i Sverige  

och redovisningen har upprättats i enlighet med lagbegränsad IFRS, det vill säga i enlighet med de internationella redovisnings standarder som avses  
i Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av internationella redovisningsstandarder med  
de begränsningar som följer av årsredovisningslag och föreskrifter. Årsredovisningen ger en rättvisande bild av bolagets ställning och resultat.  

Förvaltningsberättelsen ger en rättvisande översikt över bolagets verksamhet, ställning och resultat samt  
beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som bolaget står inför. 

Stockholm, det datum som framgår av elektronisk signering 

Mathias Collén
Styrelseordförande

Dag Ekner PerÅke Holgersson Stig Högberg Anders Långström
Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot

Ulrika Obstfelder Peterson Henrik Stangel Lena Söderberg Åsheim Ulf Uddman
Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot

Margareta Edihl Tomth Anna Sandqvist  
Arbetstagarrepresentant Arbetstagarrepresentant

Agnes Fabricius
Verkställande direktör

Årsredovisningen har, som framgår ovan, godkänts för utfärdande av styrelsen den 9 mars 2023.  
Bolagets resultaträkning, rapport över totalresultat och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman den 24 april 2023. 

Vår revisionsberättelse har lämnats det datum som framgår av elektronisk  signering 

Deloitte AB
Petter Hildingson

Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Försäkringsaktiebolaget Agria (publ) organisationsnummer 5164018003 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Försäkrings aktiebolaget Agria (publ)för räken
skapsåret 20220101–20221231. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
upprättats i enlighet med lagen om årsredovis
ning i försäkringsföretag och ger en i alla väsent
liga avseenden rättvisande bild av bolagets finan
siella ställning per den 31 december 2022 och av 
dess finansiella resultat för året enligt lagen om 
årsredovisning i försäkringsföretag. Förvaltnings
berättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Våra uttalanden i denna rapport om årsredo
visningen är förenliga med innehållet i den kom
pletterande rapport som har överlämnats till 
 styrelsen i enlighet med Revisorsförordningens 
(537/2014/EU) artikel 11.

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International 
 Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed 
i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi 
är oberoende i förhållande till bolaget enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 

yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. Detta inne
fattar att, baserat på vår bästa kunskap och över
tygelse, inga förbjudna tjänster som avses i Revi
sorsförordningens (537/2014/EU) artikel 5.1 har 
tillhandahållits det granskade bolaget eller, i före
kommande fall, dess moderföretag eller dess 
kontrollerade företag inom EU.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamåls enliga som grund för 
våra uttalanden.

Övriga upplysningar
Revisionen av årsredovisningen för räkenskaps
året 2021 har utförts av en annan revisor som 
lämnat en revisionsberättelse daterad 11 mars 

2022 med omodifierade uttalanden i Rapport om 
årsredovisningen.

Särskilt betydelsefulla områden
Särskilt betydelsefulla områden för revi
sionen är de områden som enligt vår profes
sionella bedömning var de mest betydelse
fulla för revisionen av årsredovisningen för 
den aktuella perioden. Dessa områden 
behandlades inom ramen för revisionen av, 
och i vårt ställningstagande till, årsredovis
ningen som helhet, men vi gör inga separata 
uttalanden om dessa områden.

Avsättning för oreglerade skador

Bolagets avsättning för oreglerade skador, före avgiven återförsäkring, uppgår till 424,2 MEK per 31 december 2022. 
Bolagets avsättning för oreglerade skador är en väsentlig post i balansräkningen och baseras på komplexa aktuariella 

beräkningar och antaganden om framtida utfall, främst avseende tidpunkt och storlek för inträffade skador.  
Resultatet av företagsledningens bedömningar avseende avsättningsbehovet för oreglerade skador är beroende av indata, 
val av aktuariella metoder och företagsledningens precision vid fastställande av aktuariella antaganden.

I not 1 ramgår redovisningsprinciper samt de väsentliga uppskattningar och bedömningar som avsättningen för oregle
rade skador bygger på och not 2 behandlar bolagets exponering för och hantering av försäkringsriskerna  
kopplade till avsättningen för oreglerade skador. 

Då uppskattningen av värdet av avsättningen för oreglerade skador i betydande utsträckning påverkas av antaganden 
och bedömningar bedöms området vara av särskild betydelse i vår revision.

Vi har involverat aktuariespecialister i våra revisionsåtgärder och våra revisionsåtgärder har omfattat men inte uteslu
tande bestått av att vi: 

 • utvärderat om aktuariella värderingsmetoder och modeller för beräkning av avsättning för oreglerade skador följer etablerad 
normgivning och praxis.

 • utvärderat de nyckelkontroller som vi bedömt vara mest relevanta kopplat till bedömning av val av aktuariella metoder, 
bedömning av antaganden samt utvärdering och analys av historisk skadeutveckling.  
Vi har även utvärderat och granskat ett urval av generella ITkontroller kopplade till system och applikationer som vi bedömt 
som kritiska för den data som ligger till grund för värderingen av avsättning för oreglerade skador.

 • på urvalsbasis granskat indata som används vid beräkningarna av avsättningen för oreglerade skador.
 • utfört oberoende kontrollberäkningar utifrån aktuariella metoder för en väsentlig del av avsättningen för oreglerade skador.
 • utvärderat företagsledningens väsentliga antaganden och bedömningar. 
 • utvärderat om väsentliga notupplysningar, exempelvis om tillämpade metoder och antaganden, försäkringsrisker och skade

utveckling, kopplat till avsättningen för oreglerade skador är rättvisande och fullständiga utifrån gällande redovisningsregler.

Annan information än årsredovisningen 
Detta dokument innehåller även annan informa
tion än årsredovisningen och återfinns på sidorna 
14 och 4044. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för denna andra 
information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfat
tar inte denna information och vi gör inget utta
lande med bestyrkande avseende denna andra 
information.

I samband med vår revision av årsredovis
ningen är det vårt ansvar att läsa den information 
som identifieras ovan och överväga om informa

tionen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång beak
tar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i 
övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 
Om vi, baserat på det arbete som har utförts 
avseende denna information, drar slutsatsen att 

den andra informationen innehåller en väsentlig 
felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi 
har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören 
som har ansvaret för att årsredovisningen upp
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rättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
lagen om årsredovisning i försäkringsföretag. 
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar 
även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansva
rar styrelsen och verkställande direktören för 
bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagan
det om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om styrelsen och verk
ställande direktören avser att likvidera bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet 
om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller 
våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sve
rige alltid kommer att upptäcka en väsentlig fel
aktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan 
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag 
och anses vara väsentliga om de enskilt eller till
sammans rimligen kan förväntas påverka de eko
nomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dess
utom:
 • identifierar och bedömer vi riskerna för väsent

liga felaktigheter i årsredovisningen vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag, 

utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revi
sionsbevis som är tillräckliga och ändamålsen
liga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felak
tighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll.

 • skaffar vi oss en förståelse av den del av bola
gets interna kontroll som har betydelse för vår 
revision för att utforma granskningsåtgärder 
som är lämpliga med hänsyn till omständighet
erna, men inte för att uttala oss om effektivite
ten i den interna kontrollen.

 • utvärderar vi lämpligheten i de redovisnings
principer som används och rimligheten i styrel
sens och verkställande direktörens uppskatt
ningar i redovisningen och tillhörande upplys
ningar.

 • drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrel
sen och verkställande direktören använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet 
av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhets
faktor som avser sådana händelser eller förhål
landen som kan leda till betydande tvivel om 
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. 
Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättel
sen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen om den väsentliga osäkerhets
faktorn eller, om sådana upplysningar är otill
räckliga, modifiera uttalandet om årsredovis
ningen. Våra slutsatser baseras på de revisions
bevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händel
ser eller förhållanden göra att ett bolag inte 
längre kan fortsätta verksamheten.

 • utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovis
ningen återger de underliggande transaktio
nerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Vi måste också infor
mera om betydelsefulla iakttagelser under revi
sionen, däribland de eventuella betydande brister 
i den interna kontrollen som vi identifierat.

Vi måste också förse styrelsen med ett utta
lande om att vi har följt relevanta yrkesetiska krav 
avseende oberoende, och ta upp alla relationer 
och andra förhållanden som rimligen kan påverka 
vårt oberoende, samt i tillämpliga fall åtgärder 
som har vidtagits för att eliminera hoten eller 
motåtgärder som har vidtagits.

Av de områden som kommuniceras med sty
relsen fastställer vi vilka av dessa områden som 
varit de mest betydelsefulla för revisionen av års
redovisningen, inklusive de viktigaste bedömda 
riskerna för väsentliga felaktigheter, och som där
för utgör de för revisionen särskilt betydelsefulla 
områdena. Vi beskriver dessa områden i revi
sionsberättelsen såvida inte lagar eller andra för
fattningar förhindrar upplysning om frågan. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi 
även utfört en revision av styrelsens och verk
ställande direktörens förvaltning för Försäkrings
aktiebolaget Agria (publ) för räkenskapsåret  
20220101–20221231 samt av förslaget till dis
positioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar 
vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen 

och beviljar styrelsens ledamöter och verk
ställande direktören ansvarsfrihet för räken
skapsåret. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed 
i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs när
mare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende 
i förhållande till bolaget enligt god revisorssed 
i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller för
lust. Vid förslag till utdelning innefattar detta 
bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på 
storleken av bolagets egna kapital, konsolide
ringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation 
och förvaltningen av bolagets angelägenheter. 
Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma bolagets ekonomiska situation och att 
tillse att bolagets organisation är utformad så att 
bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets 
ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras 
på ett betryggande sätt. Verkställande direktören 
ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrel
sens riktlinjer och anvisningar och bland annat 
vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bola
gets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse 
med lag och för att medelsförvaltningen ska 
 skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är 

Inledning

Verksamheten

Finansiella rapporter

Resultaträkning

Rapport över totalresultat

Balansräkning

Kassaflödesanalys

Förändringar i eget kapital

Noter

Revisionsberättelse

Övrig information

 Ladda ner som PDF att skriva ut

 AGRIA DJURFÖRSÄKRING ÅRSREDOVISNING 2022    39

https://www.lansforsakringar.se/globalassets/aa-global/dokument/ovrigt/aa-om-oss/finansiella-rapporter/agria-djurforsakring-arsredovisning-2022


att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig 
grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrel
seledamot eller verkställande direktören i något 
väsentligt avseende:
 •  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersätt
ningsskyldighet mot bolaget, eller

 • på något annat sätt handlat i strid med aktie
bolagslagen, försäkringsrörelselagen, lagen om 
årsredovisning i försäkringsföretag eller 
bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och 
därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig 
grad av säkerhet bedöma om förslaget är fören
ligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller 
att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisions
sed i Sverige använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Granskningen av förvalt
ningen och förslaget till dispositioner av bolagets 
vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransk
ningsåtgärder som utförs baseras på vår professi
onella bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk
ningen på sådana åtgärder, områden och förhål
landen som är väsentliga för verksamheten och 
där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta 

för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag 
för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispo
sitioner beträffande bolagets vinst eller förlust 
har vi granskat styrelsens motiverade yttrande 
samt ett urval av underlagen för detta för att 
kunna bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

Deloitte AB, utsågs till Försäkringsaktiebolaget 
Agria (publ)s revisor av bolagsstämman  
20220502 och har varit bolagets revisor sedan 
20220502.

Stockholm, det datum som framgår av elektronisk 
signering

Deloitte AB

Petter Hildingson
Auktoriserad revisor
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Styrelse

MATHIAS COLLÉN

Ordförande. Född 1981. Vd Länsför-
säkringar AB. Invald: 2022*.

Utbildning:  Magisterexamen 
i  ekonomi,  Handelshögskolan 
vid Göteborgs  universitet. 

Övriga styrelseuppdrag: 
 Ordför ande Länsförsäkringar Bank 
och Länsförsäkringar  Fondliv. Leda
mot Länsförsäkringar Liv, Länsför
säkringar Mäklarservice, Försäk
ringsbranschens Pensionskassa 
och Eurapco.

Tidigare erfarenhet: Vd Länsförsäk
ringar Fondliv, chef Affär Länsför
säkringar Fondliv, affärsområdes
chef Företag Länsförsäkringar 
Stockholm och chefsbefattningar 
inom Livförsäkringsaktiebolaget 
Skandia.

*  Fram till 14 februari 2022 var Fredrik Berg
ström ordförande i styrelsen och efterträddes 
av Malin Rylander  Leijon fram till 12 december 
2022.

Katja Puustinen har avgått och hade sitt sista 
styrelsemöte den 2 maj 2022.

DAG EKNER

Född 1962. Egen företagare – konsult. 
Invald: 2018.

Utbildning: Marknads ekonom.

Övriga styrelseuppdrag: 
 Ordför ande Borås Fältrittklubb, vice 
ordför ande Hallands Travsällskap, 
ordför ande Stiftelsen Wången.

Tidigare erfarenhet: Styrelse
ledamot Svensk Travsport samt 
Häst näringens Nationella Stiftelse 
(HNS), försäljnings direktör Svenska 
Fönster AB samt Forbo Flooring AB, 
vd Forbo Forshaga AS.

PER-ÅKE HOLGERSSON

Född 1953. Skogs- och kyckling-
bonde. Invald: 2021.

Utbildning: Kemi ingenjör.

Övriga styrelseuppdrag: 
 Ordför ande Länsförsäkring Krono
berg och LF Affärsservice Sydost 
AB, Ledamot Älmeboda utveck
lingsbolag AB, Korrö Gård AB, 
Mölle hall AB, Lantbrukets brand
skyddskommitté.

Tidigare erfarenhet: Ledamot 
Länsför säkringar Bank, valbered
ning Länsförsäkringar AB, ledamot 
Länsförsäkringar forskningsfond 
samt Svensk Fågel.  Ord förande 
Älmeboda LRF avdelning och FK 
Älmeboda/Linneryd. 

STIG HÖGBERG

Född 1960. Skogsbrukare.  
Invald: 2018.

Utbildning: Lantbruksutbildning.

Övriga styrelseuppdrag: 
 Ordför ande Länsförsäkringar 
Väster norrland, ord förande fastig
hetsförvaltningsbolaget Gården 35 
AB, ordförande Norra Skog.

Tidigare erfarenhet: Region
ordförande LRF Västernorrland, 
ledamot LRFs riksförbundsstyrelse, 
ledamot Lands hypotek, ledamot 
Landshypotek region Norrland, 
styrelse ledamot Mitt kapital, 
 Stiftelsen Länsförsäkrings gruppens 
Forsknings och Utvecklingsfond 
ledamot Investa företags kapital 
samt ledamot i Västernorrlands 
Viltförvaltningsdelegation.

ANDERS LÅNGSTRÖM

Född 1968. Vd Länsförsäkringar 
 Norrbotten. Invald: 2019.

Utbildning: Ekonomilinjen Luleå 
Högskola.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelse
ledamot i Länsförsäkringar Norr
botten Holding AB, Länsförsäk
ringar i Norr Holding AB och 
Norrbotten Säkerhet AB. 

Tidigare erfarenhet: Bankchef 
 Föreningsbanken, bankchef 
 Länsförsäkringar  Norrbotten, spar
marknadschef Länsförsäkringar 
Norrbotten, privat marknadschef 
Länsförsäkringar Norrbotten, före
tagsmarknadschef Länsförsäk
ringar Norr botten, chef Sakför
säkring/vvd Länsförsäkringar 
Norrbotten.

ULRIKA OBSTFELDER 
PETERSON

Född 1963. Vd Länsförsäkringar 
Värmland. Invald: 2018.

Utbildning: Informationslinjen 
 Högskolan Karlstad/Karlstads 
univer sitet samt enstaka kurser 
stats kunskap, marknadsföring, 
företagsekonomi och sociologi.

Övriga styrelseuppdrag: Länsför
säkringar Värmland Fastigheter AB, 
Länsförsäkringar Värmland Aktie
förvaltning AB, Länsförsäkringar 
Fondförvaltning AB. 

Tidigare erfarenhet: Vd och kon
cernchef Värmlands Folkblad AB, 
vice vd Handelskammaren Värm
land, studiochef Pictura AB, ordför
ande Handelskammaren Värmland, 
styrelseledamot Danske bank lokal
styrelse, Clarahälsan AB, Värmlands 
Trafikcenter AB, Tidningsutgivarna, 
TT AB, Brandskydds föreningen 
Värmland.
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Styrelse
Arbetstagarrepresentanter

HENRIK STANGEL

Född 1963. Vd Länsförsäkringar 
 Gotland. Invald: 2020.

Utbildning: Civilekonom Handels
högskolan i Stockholm, SSE.

Övriga styrelseuppdrag: Region
Invest Gotland, Länsförsäkringar 
Trygghetstjänster.

Tidigare erfarenhet: CEO Dagens 
industri, VP/Director of Sales 
 Bonnier News, Director of Sales 
Dagens Nyheter, försäljnings
direktör Posten Sverige, CEO EF 
Language, CEO Jobline, sälj och 
marknadsdirektör Pripps Brygg
erier, styrelseordförande Insplanet, 
styrelseledamot Hemnet, Fakturino, 
HittaHem.

LENA SÖDERBERG ÅSHEIM

Född 1958. Lantbrukare Lillö 
 Kungsgård. Invald: 2020.

Utbildning: Agronom.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelse
ordförande Stiftelsen Lantbruks
forskning, styrelseledamot Lant
brukarnas Riksförbund, Salixenergi 
Europa AB, Folk och Försvar.

Tidigare erfarenhet: Vd Lyckeby 
Stärkelsen, vd Krinova Incubator 
and Science Park, vd Sensient 
 Flavors Scandinavia, styrelseord
förande Sveriges Djurbönder ek för, 
styrelse ledamot HKScan OY, 
Probi AB.

ULF UDDMAN

Född 1957. Tidigare Vd Svenska 
Kennel klubben. Invald: 2016.

Utbildning: Civilekonom.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelse
ordförande i eget konsultbolag och 
styrelseledamot i några familje
företag. 

Tidigare erfarenhet: Suppleant 
Agrias styrelse mellan åren 1987–
2011, ordförande Agrias produkt
kommitté Smådjur, ledamot i full
mäktige Jordbrukets 
Försäkrings bolag på 1980talet. 
Medverkat som expert i ett flertal 
statliga utredningar rörande hund 
och djurverksamhet.

MARGARETA EDIHL TOMTH

Född 1960. Innesäljare Team Digital 
kundkommunikation, Arbetsmiljö-
ombud på Agria. Invald: 2018. 

Utbildning: Gymnasieekonom.

Övriga styrelseuppdrag: Styrelse
ledamot i LFAB:s klubbstyrelse 
Forena.. 

Tidigare erfarenhet: Kyrkofull
mäktige Dalarna (Sollerön), invald 
i flera mindre föreningar i Dalarna 
(Hästgillet, valberedningen Coop), 
redovisningsassistent Lokalradion 
samt Sveriges Radio. 

ANNA SANDQVIST

Född 1963. Compliance. Invald: 2017. 

Utbildning: Fil.kand.

Övriga styrelseuppdrag: Ordfö
rande Akademikerföreningen Läns
försäkringar AB, arbets
tagarledamot (suppleant) styrelsen 
Läns försäkringar AB, styrelseleda
mot Privata Sektionen Akavia, ord
förande i Brf Fjällbyn.

Tidigare erfarenhet: AMF Pension, 
Wasa försäkringar.

Suppleant: Linnéa Niklasson och Hans Holm.
Revisor: Petter Hildingson. Ordinarie, vald av bolagsstämman.  
Auktoriserad revisor Deloitte. 
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Ledning

AGNES FABRICIUS

Verkställande direktör.  
Född 1972. Anställd 2017. 

Utbildning: Hippolog SLU, studier vid 
Handels högskolan. Styrelseuppdrag: 
Ordför ande Agria Pet Insurance Ltd, 
 ordförande Agria Vet Guide AB. 

Tidigare erfarenhet: Chef Affärsområde 
Privatkund, bankchef och skadechef på 
Länsförsäkringar Stockholm, ledamot 
 Länsförsäkringar Fastighetsförmedling.

MONICA DREIJER

Vice verkställande direktör, Chef Affärsstöd 
och Hållbarhet. Född 1961. Anställd 1986. 

Utbildning: Gymnasium sociallinje. 
 Fri stående kurser Stockholm Universitet. 
Styrelse uppdrag: Agria Pet Insurance Ltd, 
Agria Vet Guide AB samt Stiftelsen Agrias 
Stipendiefond. 

Tidigare erfarenhet: 28 års erfarenhet från 
ledande befattningar inom Agria; bl.a. för
säkringsrörelsechef, affärsområdeschef 
Häst, affärsområdeschef Sällskapsdjur 
samt vice vd sedan 2002.

JESSICA ANDERSSON

Onlinechef. Född 1978. Anställd 2017. 

Utbildning: Civilekonom, studier vid Hög
skolan i Gävle och Stockholms Universitet. 
Styrelseuppdrag: Agria Vet Guide AB.

Tidigare erfarenhet: Över 18 års erfarenhet 
från den digitala branschen från både leve
rantörssidan och kundsidan på företag som 
t ex Google, Microsoft och Blocket. Arbetat 
internationellt och har över 10 års erfaren
het från ledande befattningar.

MARIANNE BROHOLM EINARSEN

Affärsområdeschef Europa (interim). Född 
1963. Anställd 2019. 

Utbildning: Executive Master of manage
ment BI, Diplomerad marknadsekonom BI. 
 Styrelseutbildning; Leading from the chair, 
Insead. Styrelseuppdrag: Styrelseledamot 
Adventure Tech och Go Fjords.

Tidigare erfarenhet: Divisionschef mark
nad/produkt DnB, vice vd Tourism NSB, 
marknads & kommunikationsdirektör NSB, 
direktör resultatenhet NSB och landschef 
Agria Norge. Styrelseledamot Gjensidige 
Bank, ordförande Flåm Utvikling AS, ord för
ande Fjords Tours AS.

LOTTIE FUNCK EKELUND 

Chef Marknad och Kommunikation. Född 1969. 
Anställd 2022. 

Utbildning: Magisterexamen i företagseko
nomi, Lunds Universitet. Styrelseuppdrag: 
Styrelseledamot Agria Vet Guide AB. 

Tidigare erfarenhet: Marknadsdirektör, 
Synoptik Sweden AB, marknadschef GB 
Glace/Unilever, Nordisk varumärkeschef LG 
Electronics. Över 25 års ledarerfarenhet 
från multinationella företag.

KAJ HOLMBERG

Chef IT och webb samt BIO Agria. Född 1967. 
Anställd 2005. 

Utbildning: Fil kand systemvetenskap. 
Styrelse uppdrag: Agria Vet Guide AB, 
 ordförande Brf Dyningen. 

Tidigare erfarenhet: Över 25 års erfarenhet 
inom IT/telecom/webb, över 20 års erfaren
het från ledande befattning och ingått i olika 
ledningsgrupper under de sista 15 åren.

PATRIK OLSSON

Affärsområdeschef Sällskapsdjur.  
Född 1967. Anställd 2010. 

Utbildning: Ekonomi gymnasiet. Styrelse
uppdrag: Svenska andelshästar AB (Easy 
KB), Djurbranschens yrkesnämnd DYN, 
Agria Vet Guide AB. 

Tidigare erfarenhet: Totalansvar för Agrias 
Sällskapsdjursaffär Sverige sedan 2010, 
ingår i Agrias ledning. Tidigare lantbruks
chef/regionchef Häst med totalansvar för 
lantbruksaffären inom Länsförsäkringar 
Stockholm samt haft rollen som region chef 
Häst Stockholm. Ingick i Affärsom
rådesledningen Företag. Startade upp lant
bruksbank på Länsförsäkringar  Stockholm.

MIKAEL THEORÉN

Affärsområdeschef Häst och Lantbruk.  
Född 1963. Anställd 2017. 

Utbildning: Gymnasieingenjör elektronik. 
Styrelseuppdrag: Agria Vet Guide AB, Stif
telsen Hästforskning, Svenska Andelshästar 
(Easy KB). 

Tidigare erfarenhet: Över 15 års erfarenhet 
av svensk ridsport bl.a. genom ledande rol
ler inom Svenska Ridsportförbundet, över 
25 års erfarenhet av ledarskap, verksam
hetsetablering och internationella affärer.

MONICA TUVELID

CFO. Född 1978. Anställd 2006. 

Utbildning: Magisterexamen i företags
ekonomi från Stockholms Universitet. Sty
relseuppdrag: Agria Vet Guide AB och sty
relseordförande Agrias Stipendiefond. 

Tidigare erfarenhet: 14 års erfarenhet från 
ledande befattningar inom Agria, bl.a. Chef 
Strategi och planering, biträdande Affärs
områdeschef Sällskapsdjur, chef Kundcen
ter och Skador, chef Produkt och  Process, 
Verksamhetssystem och inom ekonomi. 
Tidigare erfarenhet från att ha jobbat som 
godkänd revisor inom KPMG AB.

Minna Dahlbergs sista anställningsdag var den 13 maj 2022.
Sonja Karaoglans sista anställningsdag var den 23 februari 2023.
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Definitioner
Avsättning för ej intjänade premier
En skuldpost, som motsvarar den del av premieinkomsten 
som vid bokslutet hänför sig till nästkommande år.

Avvecklingsresultat
För skador som inte är slutreglerade vid räkenskaps
årets utgång reserveras medel i avsättning oreglerade 
skador. Den bedömning av kommande utbetalningar 
som gjorts kan emellertid av olika skäl visa sig felaktig. 
Om det beräknade ersättningsbeloppet för en skada 
visar sig vara övervärderat, uppstår en avvecklingsvinst 
när ersättningsbeloppet bedöms på nytt eller när 
 skadan slutregleras. Om beloppet undervärderats blir 
det på motsvarande sätt en avvecklingsförlust.

Direktavkastningsprocent
Direktavkastning beräknas som summan av ränte
intäkter, räntekostnader, övriga finansiella kostnader, 
utdelningar på aktier och andelar i förhållande till place
ringstillgångarnas genomsnittliga värde under året. 

Direkt försäkring
Försäkringsavtal som utgör avtal direkt mellan försäk
ringsgivare och försäkringstagare. Försäkringsbolaget 
är här, till skillnad från vid mottagen återförsäkring, 
direkt ansvarigt gentemot försäkringstagaren.

Driftskostnader
Driftskostnader är en sammanfattande benämning på 
kostnader för försäljning, förvaltning och administration.

Driftskostnadsprocent
Driftskostnader i försäkringsrörelsen i förhållande till 
premieintäkter efter avgiven återförsäkring, uttryckt 
i procent.

Efter avgiven återförsäkring
Den del av försäkringsaffären som ett försäkringsbolag 
själv står risken för och som inte återförsäkras hos 
andra bolag. Ibland används även begreppet för egen 
räkning.

Erforderlig solvensmarginal
Den lägsta tillåtna nivån på kapitalbasen för försäkrings
bolag. Den erforderliga solvensmarginalen beräknas 
enligt reglerna i Försäkringsrörelselagen.

Försäkringsersättningar
Kostnaden för inträffade skador under räkenskapsåret, 
inklusive kostnad för skador som ännu inte har anmälts 
till försäkringsbolaget. I kostnaden ingår också avveck
lingsresultat.

Försäkringstekniska avsättningar
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande 
risker, samt avsättning för oreglerade skador och mot
svarande förpliktelser enligt ingångna försäkringsavtal. 

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen
Premier betalas i förskott medan drifts och skade
kostnader betalas i efterskott. De medel som inte har 
 betalats ut placerar bolaget under tiden så det ger en 
avkastning. Den beräknade räntan (kalkylränta) på dessa 
placeringar förs över från kapitalavkastningen till för
säkringsrörelsen. 

Kapitalbas
Kapitalbasen består av primärkapital och tilläggskapital. 
Primärkapitalet är skillnaden mellan tillgångar och 
 skulder värderade i enlighet med Solvens II regelverket 
samt efterställda skulder. Tilläggskapitalet består av 
poster som inte är upptagna i den legala balansräk
ningen men som kan krävas in för att täcka förluster. 
I Agria består i huvudsak kapitalbasen av eget kapital 
och obeskattade reserver enligt legalt bokslut justerat 
med omvärderingsposter som uppstår vid omvärdering 
av balansräkningen i enlighet med Solvens II. 

Konsolideringsgrad
Förhållandet mellan konsolideringskapital och premie
inkomst för egen räkning, uttryckt i procent. Konsoli
deringsgraden, beräknad på detta sätt, är det mått på 
kapitalstyrka hos försäkringsbolag som normalt 
används.

Konsolideringskapital
Redovisat eget kapital, plus obeskattade reserver,  
plus uppskjuten skatte skuld, minus uppskjuten 
 skattefordran.

Minimikapitalkrav
Minimikapitalkravet utgör den minsta storlek på det 
medräkningsbara primärkapitalet och beräknas med 
beaktande helt eller delvis av försäkringstekniska 
avsättningar, premieinkomst, positiv risksumma, upp
skjutna skatter, administrativa kostnader och avgiven 
återförsäkring samt solvenskapitalkravet.

Premieinkomst
Premier som betalats in under året eller är upptagna 
som fordran vid årets slut eftersom de har förfallit 
till betalning. 

Premieintäkt
Den del av premieinkomsten som avser räkenskapsåret.

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat
Premieintäkter minskat med försäkringsersättningar 
och driftskostnader i försäkringsrörelsen plus resul
tatet av avgiven återförsäkring och kapital avkastning 
överförd från finansrörelsen.

Skadeprocent
Förhållandet mellan försäkringsersättningar, inklusive 
skaderegleringskostnader och premieintäkter efter 
avgiven återförsäkring, uttryckt i procent.

Säkerhetsreserv
Avsättning till säkerhetsreserv är en bokslutsdis
position. Säkerhetsreserven är till för att utjämna 
svängningar i riskförloppet och osäkerhet i beräknings
underlaget för avsättning ej intjänade premier och oreg
lerade skador.

Totalavkastningsprocent
Summan av direktavkastning, realiserade vinster och 
förluster samt orealiserade värdeförändringar i för
hållande till genomsnittligt verkligt värde på förvaltade 
tillgångar.

Totalkostnadsprocent
Summan av driftskostnader i försäkringsrörelsen och 
försäkringsersättningar i förhållande till premieintäkter 
efter avgiven återförsäkring, uttryckt i procent.

Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatteskuld/fordran avser skattepliktiga 
temporära skillnader.

Återförsäkring
Riskfördelningsmetod som innebär att ett försäkrings
bolag köper täckning för någon del av sitt ansvar 
i ingångna försäkrings eller återförsäkringsavtal, så 
kallad avgiven återförsäkring. Mottagen återförsäkring 
avser den affär som ett försäkringsbolag mottar från 
andra försäkringsbolag i form av åter försäkring.
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Adress
Agria Djurförsäkring
Box 70306
107 23 Stockholm
Besök: Tegeluddsvägen 11–13
Tel: 08588 421 00
Epost: info@agria.se

Produktion: Agria Djurförsäkring i samarbete med Hallvarsson & Halvarsson AB. 
Foto: Agrias mediabank och Jimmy Eriksson. 
Tryck: Elanders Sverige AB. Vi trycker på det miljövänliga.

SV
ANENMÄRKET

Trycksak
3041 0123
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agria.se




